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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google Chrome 
nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphone, tabletu, notebooku 
nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručený odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu... nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se jen 
přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a slyšíte 
také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com



MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet Explorer®. 
You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been that simple!

Just register at least 24 hours before and log in on the day of the auction. 
All important information is visible on your screen and you also hear the live sound transmitted 
from the room.

When you are ready to bid, just make a click...

Find more details at www.machochlapovic.com



PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako prodej nebo komisní prodej. Veškeré údaje o našich klientech podléhají 
obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se aukce a 
nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku formou písemného limitního podání, limitního 
podání na našich web stránkách (www.machochlapovic.com), nebo limitního podání na stránkách společnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukce je možné se zúčastnit na 
dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifi kací účastníka platným dokladem totožnosti (u právnických 
osob se tak identifi kuje statutární orgán, který předloží i výpis z obchodního nebo jiného veřejného rejstříku právnické osoby, za kterou jedná, ne starší než 3 měsíce) a 
řádným vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů. Právnické osoby jsou povinny se registrovat nejméně 3 
pracovní dny před konáním aukce. Limitenti jsou povinni spolu s písemným limitem zaslat uvedené doklady, jinak je limit neplatný. Nám neznámí limitenti jsou navíc povinni 
poskytnout referenci a na vyžádání složit před konáním aukce zálohu ve výši 20% jejich limitního podání (v případě úspěšného podání bude záloha započítána na kupní cenu). 
Přihlášky i limitní lístek jsou k dispozici také na našich web stránkách. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, vyloučit z účasti na aukci nedůvěryhodné osoby a také 
osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby však 
nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná 
v katalogu i na našich webových stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce je každý 
účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Účastníci dražící on-line podávají nabídky podle pravidel on-line systému AUEX (www.auex.de). Za 
limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů licitátora. 
Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná 
vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání následovně:   
  

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní podání před 
podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného účastníka převzít 
zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější námitky nebude brán zřetel. 
Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout udělit příklep, dále právo nepřipustit k aukci konkrétních položek účastníky chovající se podezřele nebo nevhodně a 
také právo takovým osobám odebrat již udělený příklep a zařadit takovou položku zpět do aukce. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, 
rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva (s výhradou možnosti odebrání příklepu až 
do ukončení aukce podle předchozího bodu 4 Podmínek). Aukční cena je základem pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena 
spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně 
dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů 
(zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Možnost odstoupení: Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo 
na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na jeho adresu uvedenou v 
jeho přihlášce do aukce. Písemná forma je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu účastníka uvedenou v jeho přihlášce do aukce a účinky doručení jsou 
zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Neuplatnění tohoto práva neznamená vzdání se tohoto 
práva do budoucna.

7. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na kupujícího 
nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou zahrnuty do faktury.

8. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu předem, za 
účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu  a kvality jsou vyloučeny. 
Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly v katalogu uvedeny 
ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady 
vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou z reklamace 
vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy 
právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

9. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu předmětů 
kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

10. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve smyslu 
zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky jsou účinné dnem 
jejich vydání.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR
11. března 2019



CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a sale and/or consignment sale of goods. All information regarding our clients is 
considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of these Terms and Conditions (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in the 
auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. Participation in 
the auction is also possible by submitting limited bids in writing, limited bids via our website (www.machochlapovic.com), or via SIXBID website (www.sixbid.com). Real-
time remote participation in the auction is possible via the AUEX on-line system (www.auex.de). Participation in the auction is conditional upon the submission of a valid 
identity document (legal entity submits identity document of its statutory body together with an excerpt from the commercial or other public register which is not older than 
3 months) and upon the submission of completed registration form accompanied by an affi davit and a consent to the processing of personal data. Legal entities are required 
to register at least 3 business days before the auction. Participants who submit limited bids are obliged to send the above documents together with their bid, otherwise the bid 
is invalid. Participants unknown to us who submit limited bids are also required to provide references and upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case 
of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). Registration forms and the bid sheet are available on our website. We reserve the right, in our sole 
discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out with extreme care; 
any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specifi ed time and place 
(information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each 
participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.de). We 
diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the instructions of 
the auctioneer. We reserve the right (differently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items back into the auction. The 
auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding procedure are determined depending 
on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall prevail 
over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest received will take 
precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful bidder to take 
over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised immediately, later objections will be disregarded. 
We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specifi c items persons who behave suspiciously or 
inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any 
objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with the 
reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis for the 
calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual 
purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers 
present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on 
late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding 
debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase agreement and 
in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is effective upon delivery of the notice of 
withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case of communication to the participant’s 
e-mail address included in its registration form for the auction and the effects of the delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address 
included in its registration form for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the buyer when 
the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order to 
ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims based on defects of 
state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious defects have 
been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the 
spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser 
quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s 
claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting 
from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within the 
meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these Terms 
shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech 
version shall prevail. These Terms are effective from the date of their issue.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava - Slovakia
March 11th, 2019
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KELTI Celts / Kelten

KELTI
Celts / Kelten

 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp

Ḑ 7.45 g,  Ø 14-17 mm, Au
Ḋ Kostur - Gášpár 134-135 var.
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 

About EF / About EF     700 €

1001.

ḍ 150 %

 1/3 Statéru (2. polovina 3. stol. př. Kr.). Typ Athena Alkidemos  
 1/3 Stater (2nd half of 3rd century BC). Athena Alkidemos type  
 1/3 Stater (2. Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Athene-Alkidemos

Ḑ 2.80 g,  Ø 11-12 mm, Au
Ḋ Smělý 5, Kostur - Gášpár 48.3
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     500 €

1002.

ḍ 150 %

ḍ 300 %

 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ LATUMARUS 
(IANTUMARUS)  

 Hexadrachm (around 70-40 BC). LATUMARUS 
(IANTUMARUS) type  

 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ LATVMARVS 
(IANTVMARVS)
Ḑ 17.03 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Göbl XII/1-1, Kostur - Gášpár 188
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / About EF     6 000 €

1004.

ČechyBohem
ia

Böhm
en

Morava / Dolní RakouskoM
oravia / Low

er A
ustria

M
ähren / N

iederösterreich

Jihozápadní Slovensko (Bratislava)Southw
estern Slovakia (Bratislava)

Südwestslowakei (Pressburg)

 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ NONNOS  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). NONNOS type  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ NONNOS

Ḑ 16.93 g,  Ø 25-26 mm, Ag
Ḋ Göbl XIV/2(1)-3, Kostur - Gášpár 192 var.
Ḏ Vryp.  / Scratch.  / Kratzer. 
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

About EF / EF     1 000 €

1005.

 1/24 Statéru (2. polovina 3. stol. př. Kr.). Typ Athena 
Alkidemos  

 1/24 Stater (2nd half of 3rd century BC). Athena Alkidemos type  
 1/24 Stater (2. Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Athene-Alkidemos

Ḑ 0.34 g,  Ø 5-6 mm, Au
Ḋ Smělý 5, Kostur - Gášpár 52.4

EF / EF     160 €

1003.
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KELTI Celts / Kelten

 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ NONNOS  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). NONNOS type  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ NONNOS

Ḑ 17.30 g,  Ø 26-27 mm, Ag
Ḋ Göbl XIV/1A-3, Kostur - Gášpár 191
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 

Good VF / Good VF     800 €

1006.

 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ NONNOS  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). NONNOS type  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ NONNOS

Ḑ 17.05 g,  Ø 24-26 mm, Ag
Ḋ Göbl XIV/2(1)-2, Kostur - Gášpár 192 var.
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

About EF / About EF     1 200 €

1007.

 Drachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ NONNOS  
 Drachm (around 70-40 BC). NONNOS type  
 Drachme (um 70-40 v. Chr.). Typ NONNOS

Ḑ 2.25 g,  Ø 13-14 mm, Ag
Ḋ Göbl 28, Kostur - Gášpár 198.5
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good VF / Good VF     700 €

1008.

ḍ 200 %

 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ BIATEC  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). BIATEC type  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ BIATEC

Ḑ 16.90 g,  Ø 25-26 mm, Ag
Ḋ Göbl II/1(1)-1, Kostur - Gášpár 178 var.
Ḏ Výjimečný exemplář! Drobné stopy koroze.  / Extraordinary 
piece! Light traces of corrosion.  / Kleine Korosionspuren. 
Außergewöhnliches Exemplar. 
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     3 000 €

1009.

 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ BIATEC  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). BIATEC type  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ BIATEC

Ḑ 16.33 g,  Ø 25-27 mm, Ag
Ḋ Göbl  II/1(1)-1, Kostur - Gášpár 178
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

VF / VF     700 €

1010.
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KELTI Celts / Kelten

Jižní Slovensko / Severní MaďarskoSouthern Slovakia / N
orthern H

ungary
Südslowakei / N

ordungarn

 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s audoleontským 
monogramem  

 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Audoleonmonogramm type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Audoleonmonogramm

Ḑ 13.33 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Pink 429, Lanz 723, Flesche 563, Fröhlich 41
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 

About UNC / Good EF     400 €

1011.

 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s Y na podstavci  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Y auf Postament type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Y auf Postament

Ḑ 13.08 g,  Ø 23-24 mm, Ag
Ḋ Pink 422, Lanz 721, Flesche 561, Fröhlich 27

About UNC / About UNC     400 €

1012.

 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s Y na podstavci  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Y auf Postament type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Y auf Postament

Ḑ 13.29 g,  Ø 21-22 mm, Ag
Ḋ Pink 422, Lanz 721, Flesche 561, Fröhlich 12-24

About UNC / About UNC     500 €

1013.

 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ  
 Stater (1st century BC). Schaufelförmiger type  
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ

Ḑ 5.67 g,  Ø 16-18 mm, Au
Ḏ Nepublikovaný.  / Unpublished.  / Unediert. 
Ḏ Jediný známý kus!  / The only known piece!  / Das einzige 
bekannte Stück! 
Unikát! Unique! Unikum!

Good VF / About EF     7 000 €

1014.

Severozápadní Slovensko - oblast púchovské kulturyN
orthw

estern Slovakia
N

ordwestslowakei

ḍ 150 %

Mezi zcela specifické skupiny keltského mincovnictví ve střední Evropě patří lopatkovité statéry, které byly raženy především v průběhu 1. století před Kristem 
v oblasti púchovské kultury na severozápadním Slovensku. Charakteristickým rysem těchto statérů je výrazně miskovitý střížek s jedním plochým úhozem na 
okraji. Motivy rubní (prohloubené) strany lopatkovitých statérů jsou velmi různorodé – nejčastěji je to stylizovaná ptačí hlavička či různé kombinace abstraktních 
motivů. V nabídce 18. aukce se však bude dražit zcela nový typ. V současné době připravuje ke komplexní publikaci tuto skupinu mincí Jiří Militký – je tedy 
zcela jisté, že nabízený exemplář je doposud nepodchycený unikát.
 
Na lícní straně ražby je neohraničený hrbol, při jehož okraji jsou dva půlměsíce a mezi nimi rovná linie. Na rubu je omegovitý symbol s kuličkou uvnitř smyčky, 
po stranách jsou dvě vzájemně symetrické dvojice čtyř kuliček a tří krátkých vodorovných linií svisle. Jaký je konkrétní význam tohoto dosud zcela neznámého 
motivu nevíme, rozhodně jde však o jedinečný průnik do keltské mincovní ikonografie a abstrakní symboliky pravděpodobně náboženského významu. Tento 
unikátní typ statéru významným způsobem rozšiřuje typologické poznání keltského mincovnictví púchovské kultury na Slovensku.

A completely specific part of Celtic coinage in the middle Europe is a group of shovel-shaped staters, minted especially in the 1st century BC in the region of 
Púchov culture in the north-western Slovakia. A characteristic trait of these staters is their remarkable shovel-shaped flan with a single flat stroke at the edge. The 
motives of the reverse (deepened) side of these shovel-shaped staters are very heterogenous – most frequent is a stylized bird’s head or various combinations of 
abstract motives. However, in the offer of the 18th auction there is a completely new type. Currently Jiří Militký is working on a complex publication of this coin 
group - so it is almost sure that the presented specimen is unique.
 
On the strike obverse is a boundless bulge, at its edge two half-moons and between them a straight line. On the reverse is an omega-like symbol with a sphere 
inside a loop, on the sides are two mutually symmetric pairs of four spheres and three short horizontal lines vertically. What is the precise meaning of this 
unknown motive we do not know, but it is clearly an unique insight into the Celtic coinage iconography and abstract symbolicism probably with religious 
meaning. This unique stater type is a remarkable contribution to the typological understanding of the Celtic Púchov culture coinage in Slovakia.
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KELTI Celts / Kelten

ḍ 150 %

 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ  
 Stater (1st century BC). Schaufelförmiger type  
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ

Ḑ 6.15 g,  Ø 17-19 mm, Au
Ḋ Flesche 505 var., Kostur - Gášpár 209

About EF / EF     900 €

1015.

Panonie a Balkán Pannonia and Balkan
Pannonien und Balkan

 Tetradrachma. Paeonia, Patraos - imitace  
 Tetradrachm. Imitation of Paeonia, Patraos  
 Tetradrachme. Paeonia, Patraos - Imitation

Ḑ 8.77 g,  Ø 21,64 mm, Ag
Ḏ Nepublikovaný.  / Unpublished.  / Unediert. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     600 €

1016.

 Tetradrachma. Nepublikovaný typ  
 Tetradrachm. Unpublished type  
 Tetradrachme. Typ unediert

Ḑ 10.82 g,  Ø 24 mm, Ag
Ḋ Pink -, Lanz -, Flesche -
Ḏ Rubní strana jako Typ mit eingesetztem Pferdefuß.  / Reverse 
as “Mit eingesetztem Pferdefuß” type.  / Rückseite vom Typ mit 
eingesetztem Pferdefuß. 
Ḏ Nepublikovaný.  / Unpublished.  / Unediert. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

Good VF / Good VF     300 €

1017.

Srbsko, Skordiskové Serbia, Scordisci
Serbien, Skordisker

 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ Helmschweifreiter  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Helmschweifreiter type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Helmschweifreiter

Ḑ 13.21 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Pink 163, Popovic 3/11, Lanz -, Flesche 591-592
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     400 €

1018.

 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ Helmschweifreiter  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Helmschweifreiter type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Helmschweifreiter

Ḑ 12.42 g,  Ø 21-22 mm, Ag
Ḋ Pink -, Popovic 3/8-10 var., Lanz -, Flesche 594
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

EF / Good EF     400 €

1019.

 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ Helmschweifreiter  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Helmschweifreiter type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Helmschweifreiter

Ḑ 11.89 g,  Ø 20-22 mm, Ag
Ḋ Pink -, Popovic 3/8-10 var., Lanz -, Flesche 594
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

EF / Good EF     400 €

1020.

Ex Kricheldorf 34/1980, # 53; Ex Lanz 74/1995, # 38
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ŘÍMSKÉ CÍSAŘSTVÍ Roman Empire / Römisches Kaiserreich

 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ Helmschweifreiter  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Helmschweifreiter type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Helmschweifreiter

Ḑ 11.99 g,  Ø 20-22 mm, Ag
Ḋ Pink -, Popovic 3/8-10 var., Lanz -, Flesche 594
Ḏ Škrábanec.  / Scratch.  / Kratzer. 
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 

EF / Good EF     400 €

1021.

ŘÍMSKÉ CÍSAŘSTVÍ
Roman Empire / Römisches Kaiserreich

Arcadius (395-408)A
rcadius

Arcadius  Solidus (397-402)  
 Solidus (397-402)  
 Solidus (397-402)

Konstantinopol / Constantinople / Konstantinopel
Ḑ 4.43 g,  Ø 19-21 mm, Au
Ḋ RIC 7(B)
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

EF / Good EF     400 €

1022.

BOHEMIKA
Bohemia / Böhmen

Přemysl I. Otakar (1198-1230)Přem
ysl I O

ttokar
Přem

ysl I. O
ttokar

 Brakteát. Opis [? P/R] A G  
 Bracteate. Circumscription [? P/R] A G  
 Brakteat. Umschrift [? P/R] A G

Ḑ 0.96 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Cach 685 var.
Ḏ Ze staré sbírky. Pěkná patina.  / Origin in old collection. Nice 
patina.  / Kommt aus der alten Sammlung. Schöne Patina. 
Ḏ Mírně prasklý.  / Slightly broken.  / Leicht geborsten. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / Good EF     1 000 €

1023.

Václav I. (1230-1253)W
enceslaus I

W
enzel I.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 0.87 g,  Ø 42-45 mm, Ag
Ḋ Cach 704
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Mírně zvlněný.  / Slightly wavy.  / Leicht gewellt. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About EF / About EF     400 €

1024.
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BOHEMIKA Bohemia / Böhmen

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 1.00 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Cach 710
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     600 €

1025.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 1.03 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Cach 721
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     500 €

1026.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 0.89 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Cach 740
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Mírně prasklý. Mírně zvlněný.  / Slightly broken. Slightly wavy.  / 
Leicht geborsten. Leicht gewellt. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     500 €

1027.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 0.86 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Cach 742
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Mírně nedoražený. Mírně prasklý.  / Lightly weakly struck. Slightly 
broken.  / Leichte Prägeschwäche. Leicht geborsten. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     500 €

1028.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 0.81 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Cach 748
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Pěkná patina. Mírně prasklý. Mírně zvlněný.  / Nice patina. Slightly 
broken. Slightly wavy.  / Schöne Patina. Leicht geborsten. Leicht 
gewellt. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     400 €

1029.
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BOHEMIKA Bohemia / Böhmen

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 0.93 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Cach 749
Ḏ Ze staré sbírky. Pěkná patina.  / Origin in old collection. Nice 
patina.  / Kommt aus der alten Sammlung. Schöne Patina. 
Ḏ Mírně prasklý.  / Slightly broken.  / Leicht geborsten. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About EF / About EF     400 €

1030.

Přemysl II. Otakar (1253-1278)Přem
ysl II O

ttokar
Přem

ysl II. O
ttokar

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 0.97 g,  Ø 38-39 mm, Ag
Ḋ Cach 766
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Mírně prasklý. Mírně zvlněný.  / Slightly broken. Slightly wavy.  / 
Leicht geborsten. Leicht gewellt. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     300 €

1031.

 Brakteát. Dobově půlený  
 Bracteate. Contemporary halves  
 Brakteat. Zeitgenössisch halbiert

Ḑ 0.33 g,  Ø 38-39 mm, Ag
Ḋ Cach 768
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Půlené brakteáty velkého střížku se vzácně vyskytují v depotech ze 
13. století. Půlení bylo vynuceno nedostatkem drobnějších nominálů.  
/ Halves of bracteates of the large nick appear rarely in depots of the 
13th century. The halving was necessary due to a shortage of smaller 
nominals.  / Halbierte Brakteate des großen Schrötlings kommen sehr 
selten in Depots vom 13. Jahrhundert vor. Die Halbierung wurde 
notwendig wegen Mangel der kleineren Nominalen. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

VF / VF     80 €

1032.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 0.84 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Cach 813
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     160 €

1033.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Brakteat

Ḑ 0.74 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Cach 822
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection.  / Kommt aus der alten 
Sammlung. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     160 €

1034.
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BOHEMIKA Bohemia / Böhmen

 Brakteát. Morava. Nepublikovaný typ  
 Bracteate. Moravia. Unpublished type  
 Brakteat. Mähren. Typ unediert

Ḑ 0.45 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Grossmannová - , Cach -
Ḏ Nepublikovaný. Podobný jako Grosmannová 78, ale hlava v přilbě.  
/ Unpublished.  / Unediert. 
Ḏ Ze staré sbírky. Mírně prasklý.  / Origin in old collection. Slightly 
broken.  / Kommt aus der alten Sammlung. Leicht geborsten. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good VF / Good VF     60 €

1035.

Karel IV. (1346-1378) C
harles IV

Karl I.

 Brakteátový haléř (3. čtvrtina 14. stol.)  
 Heller (3rd quarter of 14th century)  
 Heller (3. Viertel des 14. Jh.)

Ḑ 0.19 g,  Ø 15-16 mm, Ag
Ḋ Hus 3
Ḏ Nejhezčí známý kus! Ze staré sbírky.  / Most beautiful piece 
known! Origin in old collection.  / Das beste aufgezeichnete 
Exemplar! Kommt aus der alten Sammlung. 
Ḏ Pěkná patina. Mírně prasklý.  / Nice patina. Slightly broken.  / 
Schöne Patina. Leicht geborsten. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     300 €

1037.

ḍ 200 %

ḍ 200 %

Jan Jindřich (1349-1375) John H
enry

Johann H
einrich

 Brakteátový haléř (3. čtvrtina 14. stol.). Morava  
 Heller  (3rd quarter of 14th century). Moravia  
 Heller (3. Viertel des 14. Jh.). Mähren

Ḑ 0.23 g,  Ø 15-16 mm, Ag
Ḋ Hus 4-5
Ḏ Nejhezčí známý kus!  / Most beautiful piece known!  / Das beste 
aufgezeichnete Exemplar! 
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     300 €

1038.

 Dukát. Panovník s císařskou korunou  
 Ducat. The ruler with an imperial crown  
 Dukat. Herrscher mit kaiserlicher Krone

Praha / Prague / Prag
Ḑ 3.49 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Donebauer 834/833, Castelin 8
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / About EF     15 000 €

1036.

ḍ 150 %

Ex Stack’s January 2007, # 3041 (George Gund III Collection)



1036.
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UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ Hungary - Elected Kings / Ungarn - Gewählte Könige

 Tolar  
 Thaler  
 Taler

Jáchymov / Joachimsthal
Ḑ 28.95 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Davenport 8138, Nemeškal - Vorel 2/2
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 

About EF / About EF     1 400 €

1040.

Štěpán Šlik a bratři (1516-1526) Stefan Schlick and brothers
Stefan Schlick und Brüder

UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ
Hungary - Elected Kings / Ungarn - Gewählte Könige

Karel Robert z Anjou (1307-1342) C
harles R

obert
Karl I. Robert ( U

ngarn )

 Dukát (1325-1342)  
 Goldgulden (1325-1342)  
 Goldgulden (1325-1342)

Kremnica nebo Budín / Kremnitz or Buda / Kremnitz oder Buda
Ḑ 3.61 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 440, Pohl A1/a, Lengyel 1A
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / EF     3 000 €

1041.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

Ludvík I. (1342-1382) Louis I
Ludwig I.

 Dukát (1342-1353)  
 Goldgulden (1342-1353)  
 Goldgulden (1342-1353)

Mz.: -, Kremnica nebo Budín / Kremnitz or Buda / Kremnitz oder 
Buda
ḉ Lorandus
Ḑ 3.50 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 512, Pohl B1, Lengyel 3

EF / EF     600 €

1042.

Ludvík II. Jagellonský (1516-1526)

 Pražský groš (1523-1524)  
 Prague Groschen (1523-1524)  
 Prager Groschen (1523-1524)

Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ 29.20 g,  Ø 27 mm, Ag
Ḋ Hásková I/a.1 var. (PRMMVS)
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
Ḏ Nedoražený. Nepatrně vylomený.  / Weakly struck. Slightly broken 
off.  / Prägeschwäche. Leicht abgespaltet. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     2 000 €

1039.

Louis II
Ludwig II.
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UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ Hungary - Elected Kings / Ungarn - Gewählte Könige

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát (1353-1375)  
 Goldgulden (1353-1375)  
 Goldgulden (1353-1375)

Mz.: ķ, Neurčené / Not determined / Unbestimmt
Ḑ 3.51 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 513, Pohl B2, Lengyel 4A

EF / EF     700 €

1043.

 Dukát (1393-1395)  
 Goldgulden (1393-1395)  
 Goldgulden (1393-1395)

Mz.: Ṙ - ņ, Budín / Buda / Ofen
ḉ Jacobi Ventur
Ḑ 3.45 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 572, Lengyel 17/5

About EF / About EF     500 €

1044.

Zikmund Lucemburský (1387-1437)Sigism
und of Luxem

bourg
Sigism

und von Luxem
burg

 Dukát (1387-1389)  
 Goldgulden (1387-1389)  
 Goldgulden (1387-1389)

Mz.: Ż - Ż, Košice / Kaschau
ḉ Jacobus a Christianus
Ḑ 3.55 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 572, Lengyel 17/11A

EF / Good EF     700 €

1045.

 Dukát (1411)  
 Goldgulden (1411)  
 Goldgulden (1411)

Mz.: ǎ, Budín / Buda / Ofen
ḉ Ulricus Camerer
Ḑ 3.59 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Lengyel 18/3

About EF / About EF     500 €

1046.

 Dukát (1424-1427)  
 Goldgulden (1424-1427)  
 Goldgulden (1424-1427)

Mz.: Ǫ - ȳ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.54 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Lengyel 18/17

About EF / About EF     500 €

1047.

 Dukát (1428-1429)  
 Goldgulden (1428-1429)  
 Goldgulden (1428-1429)

Mz.: Ǫ - ̨, Kremnica / Kremnitz
ḋ Peter Reichel
Ḑ 3.57 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Pohl D2-31, Lengyel 18/19

About EF / About EF     550 €

1048.
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UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ Hungary - Elected Kings / Ungarn - Gewählte Könige

 Dukát (1430)  
 Goldgulden (1430)  
 Goldgulden (1430)

Mz.: ǖ -  ̨, Košice / Kaschau
ḋ Peter Reichel
Ḑ 3.56 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Pohl D2-16, Lengyel 18/48A
Ḏ Varianta opisů.  / Description variety.  / Beschreibung Vielfalt. 

EF / EF     1 000 €

1050.

 Dukát (1411-1419)  
 Goldgulden (1411-1419)  
 Goldgulden (1411-1419)

Mz.: ũ - Ģ / 7, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.52 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 574, Lengyel 19/4
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     600 €

1051.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

Albrecht II. Habsburský (1437-1439) A
lbrecht of H

absburg
Albrecht II. von H

absburg

 Dukát (1439)  
 Goldgulden (1439)  
 Goldgulden (1439)

Mz.: Ǫ - Ǔ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Conradus Rudel
Ḑ 3.56 g,  Ø 20,7 mm, Au
Ḋ Huszár 589, Lengyel 21/1

EF / EF     1 800 €

1052.

Ladislav Pohrobek (1453-1457) Ladislaus the Posthum
ous

Ladislaus Postum
us

 Dukát (1453)  
 Goldgulden (1453)  
 Goldgulden (1453)

Mz.: Ǫ - ģ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Conradus Holczler
Ḑ 3.53 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 637, Lengyel 30/3

EF / Good EF     600 €

1053.

 Dukát (1387-1437)  
 Goldgulden (1387-1437)  
 Goldgulden (1387-1437)

Mz.: ņ - ǖ, Košice / Kaschau
Ḑ 3.57 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Pohl D2-14, Lengyel 18/46

About EF / About EF     400 €

1049.
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UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ Hungary - Elected Kings / Ungarn - Gewählte Könige

 Dukát (1455)  
 Goldgulden (1455)  
 Goldgulden (1455)

Mz.: Ǫ - ̨, Kremnica / Kremnitz
ḉ Cristian Rüssel
Ḑ 3.50 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 637, Lengyel 30/4

EF / EF     800 €

1054.

Matyáš Korvín (1458-1490)M
atthias C

orvinus
M

atthias Corvinus

 Dukát (1467-1469)  
 Goldgulden (1467-1469)  
 Goldgulden (1467-1469)

Mz.: Ǫ - Ṱ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Johannes Constorffer
Ḑ 3.51 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 674, Pohl K1-7, Lengyel 36/13A
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 

About UNC / About UNC     1 000 €

1055.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát (1470-1490)  
 Goldgulden (1470-1490)  
 Goldgulden (1470-1490)

Mz.: Ţ - ǹ, Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben
ḉ Thomas Althemberger
Ḑ 3.51 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 680, Lengyel 45/14B

EF / EF     500 €

1056.

Vladislav II. Jagellonský (1490-1516)V
ladislaus II of H

ungary
Vladislaus II. von U

ngarn

 Dukát (1496)  
 Goldgulden (1496)  
 Goldgulden (1496)

Mz.: Ǫ - ę, Kremnica / Kremnitz
ḉ Andreas Hellebrand ḋ Francisco Korndel
Ḑ 3.50 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 747, Lengyel 66/1
Ḏ NGC: MS 64. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     2 000 €

1058.

 Dukát (1486)  
 Goldgulden (1486)  
 Goldgulden (1486)

Mz.: Ǫ - Ŏ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Paul Peck
Ḑ 3.59 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 686, Pohl K8-2, Lengyel 48/3
Ḏ Mírně zvlněný.  / Slightly wavy.  / Leicht gewellt. 

Good EF / Good EF     800 €

1057.
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UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ Hungary - Elected Kings / Ungarn - Gewählte Könige

ḍ 150 %

 Dukát (1492-1495)  
 Goldgulden (1492-1495)  
 Goldgulden (1492-1495)

Mz.: ĕ - đ, Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 761, Pohl L28-2, Lengyel 77/11
Ḏ Mírně prohnutý.  / Slightly bent.  / Leicht gebogen. 

About EF / EF     600 €

1061.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1508  
 Goldgulden 1508  
 Goldgulden 1508

Mz.: ǣ - ś, Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben
ḉ Johannes Lulay de Bólya
Ḑ 3.55 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár -, Pohl -, Lengyel 107/1508
Ḏ Nedoražený.  / Weakly struck.  / Prägeschwäche. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     2 000 €

1062.

 Dukát 1510  
 Goldgulden 1510  
 Goldgulden 1510

Mz.: Ǫ - Ǣ, Kremnica / Kremnitz
ḋ Juraj Thurzo
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 771, Pohl L8-2, Lengyel 75/2/1510
Ḏ Ze sbírky Joseph Vas.  / From Joseph Vas collection.  / Sammlung 
Josef Vas. 
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / About UNC     3 400 €

1063.

ḍ 150 %

 Dukát 1505  
 Goldgulden 1505  
 Goldgulden 1505

Mz.: Ǫ - ǣ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Johannis Thurzo
Ḑ 3.50 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 771, Pohl L8-1, Lengyel 75/1/1505
Ḏ Mírně zvlněný.  / Slightly wavy.  / Leicht gewellt. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     2 000 €

1060.

 Dukát (1496-1507)  
 Goldgulden (1496-1507)  
 Goldgulden (1496-1507)

Mz.: Ǫ - Ţ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Johannis Thurzo
Ḑ 3.61 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 751, Pohl L4, Lengyel 70D
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     3 000 €

1059.
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EVROPSKÝ STREDOVĚK European Middleages / Europäisches Mittelalter

ḍ 150 %

ḍ 150 %

Ludvík Jagellonský (1516-1526)Louis II
Ludwig II.

 Dukát 1519  
 Goldgulden 1519  
 Goldgulden 1519

Mz.: Ǫ - Ǣ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Georgius Thurzo
Ḑ 3.54 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 827, Pohl M1-1, Lengyel 121/1/1519
Ḏ Mírně zvlněný.  / Slightly wavy.  / Leicht gewellt. 

EF / EF     1 200 €

1064.

 Dukát 1531  
 Goldgulden 1531  
 Goldgulden 1531

Mz.: ŉ - Ṝ, Kolozsvár / Cluj-Napoca / Klausenburg
ḉ Alvise Gritti
Ḑ 3.52 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 869, Pohl N7, Lengyel 152/2/1531

EF / EF     1 200 €

1065.

EVROPSKÝ STREDOVĚK
European Middleages / Europäisches Mittelalter

ItálieItaly
Italien

 Follaro (okolo 1360). Janovská republika. Kolonie na 
západním pobřeží Černého moře  

 Follaro (around 1360). Republic of Genoa. Colony on the West 
coast of the Black sea  

 Follaro (um 1360). Republik Genua. Kolonie auf der Westküste 
des Schwarzen Meeres
Ḑ 1.60 g,  Ø 14-15 mm, Bronz (Bronze)
Ḋ Oriental Coins Database Zeno-98575
Ḏ Stopy koroze.  / Traces of corrosion.  / Korosionsspuren. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

VF / Good VF     300 €

1066.

ḍ 150 %

Ḏ Neznámá mincovna - Chilia, Elisala nebo Licostomo. Černomořské kolonie představovaly důležité opěrné body Janovské republiky v 
obchodním soupeření s Benátkami a Osmamnskou říší. Porážka Benátčany v bitvě u Chioggie v roce 1380 vedla k úpadku moci Janova 
ve Středomoří.  / Unknown mint - Chilia, Elisala or Licostomo. Black Sea collonies constituted important pillars of Genoa republic in trade 
rivalship with Venetia and Ottoman empire. The defeat by Venetians in Battle of Chioggie in 1380 lead to power regression of Genoa in the 
Mediterranean region.  / Unbekannte Münzerei - Chilia, Elisala oder Licostomo. Kolonien vom Schwarzen Meer stellten wichtige Stützpunkte 
der Republik Genua im Geschäftswettbewerb mit Venetien und Osmanischem Reich dar. Die Niederlage durch Venetien in der Schlacht bei 
Chioggie im Jahre 1380 führte zur Genuas Machtuntergang im Mittelmeer. 

Jan Zápolský (1526-1540)John Zápolya
Johann Zápolya
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SEDMIHRADSKO Transylvania / Siebenbürgen

SEDMIHRADSKO
Transylvania / Siebenbürgen

Jan II. Zikmund Zápolský (1540-1570) John Sigism
und Zapolya

Johann Sigism
und Zápolya

 Dukát 1556  
 Ducat 1556  
 Dukat 1556

Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.48 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Friedberg 261, Huszár Siebenbürgen 5
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     3 000 €

1067.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1557  
 Ducat 1557  
 Dukat 1557

Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.47 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Friedberg 264, Huszár Siebenbürgen 8

About EF / EF     800 €

1068.

 Jednostranný nouzový tolar 1565  
 Uniface Necessity Thaler 1565  
 Notwendigkeitstaler 1565

Kolozsvár / Cluj-Napoca / Klausenburg
Ḑ 33.27 g,  Ø 44-45 mm, Pb (lead)
Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 54 (Ag), Resch 42 (Ag)
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 
Ḏ Zkušební odražek.  / Pattern strike.  / Probe. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / About EF     400 €

1069.

Zikmund Báthory (1581-1602) Sigism
und Báthory

Sigism
und Báthory

 Dukát 1586  
 Ducat 1586  
 Dukat 1586

Mz.: Ŧ, Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben
Ḑ 3.48 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 105, Resch 17

About EF / About EF     400 €

1070.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

Gabriel Bethlen (1613-1629)G
abriel Bethlen

G
abriel Bethlen

 Tolar 1622  
 Thaler 1622  
 Taler 1622

Mz.: Ṏ - Ṑ, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 28.50 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 378, Resch 178, Davenport 4715 var
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     3 000 €

1071.

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg / RDR

Ferdinand I. (1526-1564)Ferdinand I
Ferdinand I.

 Dukát 1530  
 Ducat 1530  
 Dukat 1530

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 200 €

1072.

ḍ 150 %

 Dukát 1538  
 Ducat 1538  
 Dukat 1538

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.56 g,  Ø 21,96 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a

About UNC / Good EF     1 200 €

1073.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1543  
 Ducat 1543  
 Dukat 1543

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.57 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a
Ḏ Vryp.  / Scratch.  / Kratzer. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / UNC     1 500 €

1074.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Dukát 1544  
 Ducat 1544  
 Dukat 1544

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a
Ḏ Mírně zvlněný.  / Slightly wavy.  / Leicht gewellt. 

About EF / Good VF     600 €

1075.

 Dukát 1552  
 Ducat 1552  
 Dukat 1552

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a
Ḏ Prohnutý.  / Bent.  / Gebogen. 

Good EF / EF     600 €

1076.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1553  
 Ducat 1553  
 Dukat 1553

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.55 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a
Ḏ Leštěný.  / Polished.  / Poliert. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / Good EF     1 200 €

1077.

ḍ 150 %

 Dukát 1555  
 Ducat 1555  
 Dukat 1555

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a

EF / EF     1 400 €

1078.

 Dukát 1557  
 Ducat 1557  
 Dukat 1557

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a

Good EF / Good EF     1 100 €

1079.

ḍ 150 %

ḍ 150 %
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Dukát 1559  
 Ducat 1559  
 Dukat 1559

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.52 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 896, Unger 717
Ḏ Mírně prohnutý.  / Slightly bent.  / Leicht gebogen. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / EF     1 000 €

1080.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1564  
 Ducat 1564  
 Dukat 1564

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.55 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 896, Unger 717

About UNC / About UNC     1 500 €

1081.

 Tolar 1532  
 Thaler 1532  
 Taler 1532

Klagenfurt
Ḑ 28.10 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Markl 1444 var., MA 1532
Ḏ Stopa po uchu.  / Traces of mounting.  / Henkelspur. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / About EF     3 000 €

1082.

 Tolar (1535-1542)  
 Thaler (1535-1542)  
 Taler (1535-1542)

Mz.: Ē, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Hans Weizelmann
Ḑ 29.03 g,  Ø 38 mm, Ag
Ḋ Markl 628 var., Janovský 48, Halačka 104, Chaura 168-172 var.
Ḏ Drobná stopa po uchu.  / Little traces of mounting.  / Kleine 
Henkelspur. 

EF / EF     1 000 €

1083.

 Tolar 1555  
 Thaler 1555  
 Taler 1555

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.67 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Huszár 913, Unger hybrid 720 a 721
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / About UNC     2 000 €

1084.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 1/2 Tolar 1557  
 1/2 Thaler 1557  
 1/2 Taler 1557

Jáchymov / Joachimsthal
Ḑ 14.34 g,  Ø 31,75 mm, Ag
Ḋ Markl 914/912, Janovský 35 var., Halačka 127a, Chaura -
Ḏ Dvojráz.  / Double struck.  / Doppelschlag. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / About EF     800 €

1085.

 Stříbrná medaile 1529 - 2 a 3/4 Tolar. Medaile na první turecký vpád  
 Silver medal 1529 - 2 3/4 thaler. Medal on the first Turkish invasion  
 Silbermedaille 1529 - 2 3/4 Taler. Medaille zum ersten Einfall der Türken

Jáchymov / Joachimsthal Ḉ Hieronymus Magdeburger Ḑ 76.48 g,  Ø 47-48 mm,  Ag Ḋ Katz 36, Löbbecke 425, Montenuovo 594, Donebauer 
1011, Markl - (2004-2006 podobné) Ḏ Nejtežší známý exemplář! Ražený originál.  / The heaviest known piece! Struck original.  / Das 
schwerste bekannte Stück! Original geprägt.  Ḏ Nepublikovaná varianta! Zkouška kovu na hraně.  / Unpublished variant! Metal test on the 
edge.  / Unveröffentlichte Variante! Metallprobe auf dem Rand. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good VF / Good VF     4 000 €

1086.

Maxmilián II. (1564-1576) M
axim

ilian II
M

axim
ilian II.

 Dukát 1569  
 Ducat 1569  
 Dukat 1569

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 23 mm, Au
Ḋ Huszár 973, Unger 756.a
Ḏ Zvlněný.  / Wavy.  / Gewelt. 

Good VF / Good VF     800 €

1087.

ḍ 150 %

 Tolar 1574  
 Thaler 1574  
 Taler 1574

Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ 28.99 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 13, Halačka 193, Chaura 81 var.
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 

EF / EF     600 €

1088.



26

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Tolar 1574  
 Thaler 1574  
 Taler 1574

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.33 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Huszár 977, Unger 757.a
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good VF / About EF     1 200 €

1089.

 Tolar 1576  
 Thaler 1576  
 Taler 1576

Mz.: ḻ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Kádner
Ḑ 28.44 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 30, Halačka 230, Chaura 176
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

VF / VF     800 €

1090.

 Tolar 1576  
 Thaler 1576  
 Taler 1576

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.79 g,  Ø 40,7 mm, Ag
Ḋ Huszár 979, Unger 758
Ḏ Pěkné plochy a patina.  / Attractive lustre and patina.  / Schöne 
Felder und Patina. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     2 600 €

1091.

 Tolar 1577  
 Thaler 1577  
 Taler 1577

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.30 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Huszár 979, Unger 758
Ḏ Nedoražený.  / Weakly struck.  / Prägeschwäche. 

About EF / EF     1 100 €

1092.

 60 Krejcar 1566  
 60 Kreutzer 1566  
 60 Kreuzer 1566

Mz.: ḗ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzköfler
Ḑ 24.53 g,  Ø 38-39 mm, Ag
Ḋ Janovský 11, Halačka, 210a, Chaura 118-119 var.
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 

About EF / EF     400 €

1093.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 60 Krejcar 1568  
 60 Kreutzer 1568  
 60 Kreuzer 1568

Mz.: ṕ, Praha / Prague / Prag
ḋ Jan Harder
Ḑ 24.56 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Janovský 11, Halačka 174, Chaura 10 var.
Ḏ Dvojráz.  / Double struck.  / Doppelschlag. 
Ḏ Vyškrábaná hodnota 60 v jablku.  / Value 60 scratched in the apple.  
/ Wert 60 ist im Apfel radiert. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / Good EF     700 €

1094.

Rudolf II. (1576-1612) R
udolph II

Rudolf II.

 Dukát 1580  
 Ducat 1580  
 Dukat 1580

Mz.: ẃ, Praha / Prague / Prag
ḋ Tobiáš Gebhart
Ḑ 3.44 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Janovský 63a, Halačka 294, Chaura 236 var.
Ḏ Mírně zvlněný.  / Slightly wavy.  / Leicht gewellt. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About VF / About VF     800 €

1095.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1588  
 Ducat 1588  
 Dukat 1588

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.40 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a

About EF / EF     800 €

1096.

 Dukát 1602  
 Ducat 1602  
 Dukat 1602

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.46 g,  Ø 22,2 mm, Au
Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a

Good EF / About UNC     1 500 €

1097.

 Tolar 1579  
 Thaler 1579  
 Taler 1579

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.76 g,  Ø 41,5 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b

About UNC / About UNC     700 €

1098.



28

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Tolar 1580  
 Thaler 1580  
 Taler 1580

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.25 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b

EF / EF     400 €

1099.

 Tolar 1591  
 Thaler 1591  
 Taler 1591

Mz.: ǽ, České Budějovice / Budweis
ḋ Kryštof Mattighofer
Ḑ 28.51 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 52, Halačka 427a, Chaura 781 var.
R! Vzácný! Rare! Selten!

VF / VF     800 €

1100.

 Tolar 1602  
 Thaler 1602  
 Taler 1602

Mz.: ḯ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jan Špís
Ḑ 29.14 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 41, Halačka 366, Chaura 539 var.
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 

About EF / Good EF     400 €

1101.

 Tolar 1603  
 Thaler 1603  
 Taler 1603

Mz.: Ǿ, České Budějovice / Budweis
ḋ Kryštof Mattighofer
Ḑ 28.76 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 60, Halačka 431, Chaura 810 var.
Ḏ Pravděpodobně z nálezu “Lékárna” v Českých Budějovicích v roce 
1911. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Ze staré 
sbírky.  / Extraordinary piece with nice luster in the fields! Origin in 
old collection. 
Ḏ Nepatrný dvojráz.  / Slightly double struck. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     2 000 €

1102.

 Toliar 1604  
 Thaler 1604  
 Taler 1604

Mz.: Ǿ, České Budějovice / Budweis
ḋ Kryštof Mattighofer
Ḑ 28.50 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Janovský 60, Halačka 431, Chaura 812 var.
Ḏ Pravděpodobně z nálezu “Lékárna” v Českých Budějovicích v 
roce 1911. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem 
v plochách.  / Highly collectible piece with beautiful patina and nice 
luster in the fields. 
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

UNC / UNC     4 000 €

1103.



1102.

1103.



Počátkem srpna roku 1911 prováděli dělníci v Českých Budějovicích stavební úpravy v domě U bílého anděla na hlavním českobudějovickém 
náměstí v samém centru historického jádra města. V zazděném výklenku v prvním patře domu přitom objevili rozsáhlý poklad stříbrných a 
zlatých mincí uložený v koženém vaku. Poklad se skládal z několika desítek dukátů, několika dvoutolarů, stovek tolarů a nejméně stovek kusů 
drobné mince. Majitelem ukryté hotovosti byl téměř jistě lékárník Georg Seifferheld, majitel domu v letech 1614-1619. Ten obdržel v roce 1617 
tři zlaté guldeny od arciknížete Maxmiliána Habsburského za jeho vyléčení. Zlaté mince zabalil do papíru s vyúčtováním a vlastnoručním 
podpisem a uložil k uschované hotovosti. 

Po objevení pokladu zakoupil od majitele domu, lékárníka Františka Latzela, část mincí českobudějovický sběratel František Rožánek. Mince 
z jeho pozůstalosti či jejich část se dostala do sbírky českobudějovického rodáka Karla Hollscheka, vydražené v roce 1957 v aukci vídeňského 
Dorothea. Část mincí se po roce 1911 dostala i do dalších numismatických sbírek. Dva krásně zachovalé tolary 1597 a 1603 zakoupilo Jihočeské 
muzeum do svých sbírek v roce 1986 od pamětníka událostí, který v létě 1911 pracoval na stavbě jako pomocný dělník.

V tolarové části odkryté hotovosti bylo zastoupeno nápadné množství vzácných českobudějovických tolarů z posledních let činnosti místní 
mincovny. Nejméně 17 kusů s letopočtem 1597, 22 s letopočtem 1599, 36 s letopočtem 1600, 41 s letopočtem 1603, 32 s letopočtem 1604 a k 
tomu i další méně početně zastoupené ročníky. Dobová zpráva uvádí, že poslední českobudějovické tolary uložené v pokladu byly nápadně 
dobře zachovány. Vzhledem k tomu, že českobudějovická mincovna zpracovávala po roce 1600 zcela zanedbatelné množství stříbra získané 
tavbou rudy z překopávaných starých hald nefunkčních rudolfovských dolů, je zcela zřejmé, že podstatná většina krásně zachovalých 
českobudějovických tolarů z let 1603-1604, které se obchodují na numismatickém trhu, pochází z hotovosti uschované Georgem Seifferheldem 
v lékárně U bílého anděla. Je pravděpodobné, že i tolary 1603 a 1604 dražené v naší 18. aukci mají stejný původ.

In the start of August 1911 construction workers have been working on a repair in a house called House of the White Angel in Česke Budějovice 
located on the main square in the very center of the historical city. In a blank recession on the first floor they suddenly discovered a large treasury 
of silver and golden coins that have been put in a leather bag. The treasury included several tens of ducats, a couple of 2-talers, hundreds of 
thalers and at least a hundred of small coin pieces. The owner of the hidden cash money was almost for sure the pharmacist Georg Seifferheld, 
the owner of the house in the years of 1614-1619. It was he who got in 1617 three golden guldens from the archduke Maxmilian of Habsburg as 
thanks for curing his disease. Golden coins were wrapped in a paper with an autographed statement of account and the paper has been put to 
the stored cash money. 

After discovery of the treasury a part of the coins was purchased from the house owner, pharmacist František Latzel by a collector František 
Rožánek from České Budějovice. All coins or their part from his succession got into the collection of the native of České Budějovice Karl 
Hollschek, sold in an auction in 1957 of Vienna Dorotheum. Part of the coins got after 1911 into other numismatic collections as well. Two 
well-preserved thalers of 1597 and 1603 were purchased in 1986 by Museum of South Bohemia into its collections from a witness, who worked 
in summer 1911 on the construction site as a help worker.

In the thaler part of the discovered money there was a remarkable amount of precious České Budějovice thalers from the last years of the local 
mint. At least 17 pieces with the year 1597, 22 with the year 1599, 36 with the year 1600, 41 with the year 1603, 32 with the year 1604 and other 
years with lower amounts. A contemporary note states that the last tolars minted in České Budějovice have been very well-hidden. With respect 
to the fact that the mint of České Budějovice after 1600 had been utilizing a totally insignificant amount of silver obtained by mineral fusion 
from re-dug old stacks of closed-down mines of Rudolfov, it is obvious, that a significant majority of the wonderfully preserved thalers of České 
Budějovice from the years of 1603-1604 and are sold on the numismatic market come from the money preserved by Georg Seifferheld in the 
pharmacy At the White Angel. It is likeable that the thalers 1603 and 1604 offered on our 18th auction have the same origin.

„Lékárna“ – poklad od Bílého anděla

„Pharmacy“ – a treasury from the White angel
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 Tolar 1610  
 Thaler 1610  
 Taler 1610

Hall
Ḑ 28.37 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Davenport 3008
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

EF / EF     200 €

1104.

 Tolar 1611  
 Thaler 1611  
 Taler 1611

Mz.: ǿ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Centurio Lengefelder
Ḑ 28.94 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 42, Halačka 395a/395, Chaura 715
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách. Ze staré sbírky.  / Rest of lustre 
in the fields. Origin in old collection. 
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / Good EF     2 000 €

1105.

 1/2 Tolar 1597  
 1/2 Thaler 1597  
 1/2 Taler 1597

Mz.: Ŗ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Wolf Herold
Ḑ 14.62 g,  Ø 35-36 mm, Ag
Ḋ Janovský 32, Halačka 370, Chaura 503 var.
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / 
Extraordinary piece with nice luster in the fields! 
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection. 

Good EF / About UNC     1 000 €

1106.

 1/2 Tolar 1610  
 1/2 Thaler 1610  
 1/2 Taler 1610

Mz.: Ḅ, Praha / Prague / Prag
ḋ Samuel Salvart
Ḑ 14.33 g,  Ø 35-36 mm, Ag
Ḋ Janovský 33 var., Halačka 320, Chaura -
Ḏ Mincmistrovská značka v kruhu.  / Mintmark in circle.  / 
Münzmeisterzeichen im Kreis. 
Ḏ Ze staré sbírky.  / Origin in old collection. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

Good VF / About EF     2 000 €

1107.

 Groš 1581  
 Groschen 1581  
 Groschen 1581

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 2.66 g,  Ø 26,25 mm, Ag
Ḋ Huszár 1048, Unger 804.a
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About EF / EF     600 €

1108.
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 Groš 1586  
 Groschen 1586  
 Groschen 1586

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.24 g,  Ø 26 mm, Ag
Ḋ Huszár 1047, Unger 804.a
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     700 €

1109.

 Zlatá medaile 1599 - 6 Dukát. Říšský sněm v Řeznu  
 Gold medal 1599 - 6 Ducats. Commemorating Reichstag in 

Regensburg  
 Goldmedaille 1599 - 6 Dukaten. Auf den Reichstag in Regensburg

Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Valentin Maler
Ḑ 20.76 g,  Ø 30 mm, Au
Ḋ Horsky 1207, Donebauer 1404, viz Novák III-D-1a, Wiener 
Stempel Sammlung 134, Montenuovo 666 (Ag)
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     17 000 €

1110.

Ḏ Jsou známa jen razidla z roku 1576 na korunovace a nastoupení vlády. Později raženo při přiležitosti říšských sněmů.  / For coronation 
medal, only dies from 1576 are known. Minted later, on the occasion of the Reichstag in Regensburg.  / Nur Stempel von J. 1576 zur Prägung 
der Kaiserkrönungsmedaille und auf die Churfürsten sind bekannt. Später geprägt zum Reichstag in Regensburg. 

Vilém z Rožmberka (1551-1592)W
illiam

 of R
osenberg

W
ilhelm

 von Rosenberg

 Dukát 1590  
 Ducat 1590  
 Dukat 1590

Rychleby / Reichenstein
Ḑ 3.47 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Friedensburg 2508, Friedberg 112, Kleisner - Holečková 32.1
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! Henkelspur. 
Ḏ Mírně zvlněný. Drobná stopa po uchu.  / Slightly wavy. Little traces 
of mounting.  / Leicht gewellt. Kleine Henkelspur. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     8 000 €

1111.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

Petr Vok z Rožmberka (1592-1611)
Peter Vok of R

osenberg
Peter W

ok von Rosenberg

 Dukát 1594  
 Ducat 1594  
 Dukat 1594

Rychleby / Reichenstein
Ḑ 3.50 g,  Ø 21,58 mm, Au
Ḋ Friedensburg 2513, Friedberg 113, Kleisner - Holečková 38
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 
Ḏ Mírně zvlněný.  / Slightly wavy.  / Leicht gewellt. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / EF     8 000 €

1112.



1110.



1111.

1112.
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Matyáš II. (1608-1619) M
atthias II

M
atthias II. Dukát 1611  

 Ducat 1611  
 Dukat 1611

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.40 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 1081, Unger 825
R! Vzácný! Rare! Selten! 

Good EF / EF     2 000 €

1113.

ḍ 150 %

 Dukát 1612  
 Ducat 1612  
 Dukat 1612

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.41 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 1082, Unger 826
Ḏ Prohnutý.  / Bent.  / Gebogen. 

EF / EF     800 €

1114.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1614  
 Ducat 1614  
 Dukat 1614

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.37 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 1083, Unger 827a
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     2 000 €

1115.

 Dukát 1618  
 Ducat 1618  
 Dukat 1618

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.44 g,  Ø 23 mm, Au
Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a

About EF / EF     1 500 €

1116.

 Tolar 1610  
 Thaler 1610  
 Taler 1610

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.14 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Huszár 1106, Unger 842

About EF / About EF     700 €

1117.
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 Tolar 1610  
 Thaler 1610  
 Taler 1610

Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Andreas Händl
Ḑ 28.69 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Davenport 3039
Ḏ Dvojráz.  / Double struck.  / Doppelschlag. 

Good EF / Good EF     500 €

1118.

 Tolar 1611  
 Thaler 1611  
 Taler 1611

Mz.: Ȩ, Praha / Prague / Prag
ḋ Beneš Hübmer
Ḑ 28.78 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Janovský 13, Dietiker 503, Halačka 499
Ḏ Stará sběratelská značka na hraně.  / Old collector’s mark on the 
edge.  / Alte Sammlermarke am Rand. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About EF / EF     3 000 €

1119.

 Tolar 1611  
 Thaler 1611  
 Taler 1611

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.46 g,  Ø 42,2 mm, Ag
Ḋ Huszár 1107, Unger 843

Good VF / About EF     1 000 €

1120.

 Tolar 1613  
 Thaler 1613  
 Taler 1613

Mz.: ẛ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jan Šultys
Ḑ 28.60 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Janovský 19, Halačka 526
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
Ḏ Vryp. Drobné škrábance.  / Scratch.  / Kratzer. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good VF / Good VF     800 €

1121.

 Tolar 1618  
 Thaler 1618  
 Taler 1618

Mz.: Ṁ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Sebastian Hölzl
Ḑ 28.03 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Janovský 28/27, Halačka 529a
R! Vzácný! Rare! Selten!

VF / Good VF     600 €

1122.
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 Tolar 1618  
 Thaler 1618  
 Taler 1618

Mz.: ẚ, Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Isaias Jessenski
Ḑ 28.42 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Davenport 3048
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About UNC / About UNC     500 €

1123.

Albrecht z Valdštejna (1583-1634) A
lbrecht von W

allenstein
Albrecht von W

allenstein

 2 Dukát 1627  
 2 Ducats 1627  
 2 Dukaten 1627

Mz.: ḱ, Jičín / Jicin / Jitschin
ḋ Georg Reick
Ḑ 6.91 g,  Ø 27 mm, Au
Ḋ Poley 30 (tento kus / this piece / dieses Stück)
 / Dieses Stück ist publiziert in Poley 2014, Nr. 30. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

VF / Good VF     20 000 €

1124.

 Tolar 1626  
 Thaler 1626  
 Taler 1626

Mz.: ḱ, Jičín / Jicin / Jitschin
ḋ Georg Reick
Ḑ 29.05 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Poley 11
Ḏ Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách.  / 
Extraordinary piece! Rest of lustre in the fields.  / Außergewöhnliches 
Exemplar! Spiegelnde Felder. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / EF     20 000 €

1125.

 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz.: ṥ, Jičín / Jicin / Jitschin
ḋ Sebastian Steinmüller
Ḑ 29.70 g,  Ø 44,22 mm, Ag
Ḋ Poley 123
Ḏ Nejhezčí známý kus! Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Most 
beautiful piece known! Rest of lustre in the fields.  / Das beste 
aufgezeichnete Exemplar! Spiegelnde Felder. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

Good EF / Good EF     28 000 €

1126.

ḍ 150 %



1125.



1126.
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 1/2 Tolar 1626  
 1/2 Thaler 1626  
 1/2 Taler 1626

Mz.: ḱ, Jičín / Jicin / Jitschin
ḋ Georg Reick
Ḑ 14.26 g,  Ø 34,35 mm, Ag
Ḋ Poley 19
Ḏ Chyboražba opisu FRIDLANDIEA.  / Circumscription mistake 
FRIDLANDIEA.  / Umschriftfehler FRIDLANDIEA. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

VF / VF     15 000 €

1127.

Arcivévoda Leopold V. Habsburský (1619-1632)A
rchduke Leopold V

 of A
ustria

Erzherrzog Leopold V.

 Tolar 1624  
 Thaler 1624  
 Taler 1624

Hall
Ḑ 28.50 g,  Ø 42,65 mm, Ag
Ḋ Davenport 3330
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

About UNC / About UNC     260 €

1128.

 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Hall
Ḑ 28.62 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Davenport 3338
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 

EF / EF     180 €

1129.

 24 Krejcar 1620  
 24 Kreutzer 1620  
 24 Kreuzer 1620

Mz.: Ȳ, Praha / Prague / Prag
ḋ Pavel Škréta
Ḑ 7.51 g,  Ø 30-31 mm, Ag
Ḋ Janovský 4a, Halačka 658
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder. 
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 

EF / EF     260 €

1130.

Fridrich Falcký (1619-1620)Frederick I
Friedrich von der Pfalz
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Ferdinand II. (1619-1637) Ferdinand II
Ferdinand II.

 10 Dukát 1621  
 10 Ducats 1621  
 10 Dukaten 1621

Mz.: (Ȩ), Praha / Prague / Prag
ḋ Beneš Hübmer
Ḑ 34.56 g,  Ø 41-42 mm, Au
Ḋ Donebauer 2125, Janovský 94, Dietiker 760, Halačka 710
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 
Ḏ Dva drobné zkušební záseky na hraně. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / Good EF     70 000 €

1131.

 Dukát 1624  
 Ducat 1624  
 Dukat 1624

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22,8 mm, Au
Ḋ Huszár 1166, Unger 891
Ḏ Razidlo přeryté z ročníku 1623.  / Die recarved from 1623.  / 
Jahreszahl im Stempel aus 1623 geändert. 

EF / EF     1 800 €

1132.

ḍ 150 %

 2 Tolar 1632  
 2 Thaler 1632  
 2 Taler 1632

Graz
Ḑ 55.76 g,  Ø 49,90 mm, Ag
Ḋ Davenport 3107
Ḏ Letopočet přeryt na razidle z roku 1626.  / Die recarved from 1626.  
/ Jahreszahl im Stempel aus 1626 geändert. 
Ḏ Pěkná patina. Chyba střížku.  / Nice patina. Flan defect.  / Schöne 
Patina. Schrötlingsfehler. 

Good EF / EF     1 500 €

1133.

 Tolar 1623  
 Thaler 1623  
 Taler 1623

Mz.: Ḿ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Sebastian Hölzl
Ḑ 29.00 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Janovský 49, Halačka 798
Ḏ Stopa po uchu (?).  / Traces of mounting (?).  / Henkelspur (?). 

Good VF / EF     400 €

1134.

 Tolar 1624  
 Thaler 1624  
 Taler 1624

Mz.: Ḧ, Praha / Prague / Prag
ḋ Jan Suttner
Ḑ 28.86 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Janovský 49, Halačka 741
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good VF / Good VF     400 €

1135.

Ex Bourgey Février 1978 (Squier Collection)



1131.
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 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.64 g,  Ø 45,7 mm, Ag
Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a

EF / EF     700 €

1136.

Ferdinand III. (1637-1657) Ferdinand III
Ferdinand III.

 10 Dukát 1641  
 10 Ducats 1641  
 10 Dukaten 1641

Mz.: Ṣ, Praha / Prague / Prag
ḋ Jakub Wolker
Ḑ 34.63 g,  Ø 47 mm, Au
Ḋ Janovský 29, Halačka 1150
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 
Ḏ Drobná vada na hraně. Výjimečný exemplář.  / Little deffect on the 
edge. Extraordinary piece.  / Kleiner Randfehler. Prachtexemplar. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About UNC / About UNC     70 000 €

1137.

 Dukát 1652  
 Ducat 1652  
 Dukat 1652

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.46 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1216, Unger 925
Ḏ Stopa po závěse.  / Traces of mounting.  / Henkelspur. 
Ḏ Mírně zvlněný.  / Slightly wavy.  / Leicht gewellt. 

Good EF / EF     1 000 €

1138.

ḍ 150 %

 2 Tolar 1641  
 2 Thaler 1641  
 2 Taler 1641

Graz  Ḑ 56.72 g,  Ø 56 mm,  Ag Ḋ Herinek 3 Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / Spiegelnde Felder.  
Ḏ Nepatrně prasklý v ploše.  / Slightly broken in the field.  / Leicht geborsten im Feld. 

EF / Good EF     2 200 €

1139.



1137.



 Tolar 1629  
 Thaler 1629  
 Taler 1629

Kladsko / Klodzko / Glatz
Ḑ 28.10 g,  Ø 46 mm, Ag
Ḋ Davenport 3361, Halačka 1315
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

About EF / About EF     2 800 €

1140.

 Tolar 1650  
 Thaler 1650  
 Taler 1650

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.37 g,  Ø 44,67 mm, Ag
Ḋ Huszár hybrid 1241,1242, Unger 939.a
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

EF / EF     400 €

1141.

 Tolar (24 Groš) 1650. Slezsko  
 Thaler (24 Groschen) 1650. Silesia  
 Taler (24 Groschen) 1650. Schlesien

Vratislav / Wrocław / Breslau
Ḑ 24.30 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Friedensburg 353, Davenport -, Halačka -
Ḏ Stopy koroze.  / Traces of corrosion.  / Korosionsspuren. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / Good EF     20 000 €

1142.

 Tolar 1653  
 Thaler 1653  
 Taler 1653

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.67 g,  Ø 43-45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a
Ḏ Mierne nedorazený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 

About UNC / UNC     500 €

1143.
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 Tolar 1657  
 Thaler 1657  
 Taler 1657

Mz.: Ǫ - Ǧ / v, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.63 g,  Ø 44 mm, Ag
Ḋ Huszár 1244, Unger 939.c
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 

EF / Good EF     500 €

1144.

 Tolar 1658  
 Thaler 1658  
 Taler 1658

Mz.: Ǫ - Ǧ / v, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.50 g,  Ø 44 mm, Ag
Ḋ Huszár 1244, Unger 939.c
Ḏ NGC MS 61. 

Good EF / Good EF     600 €

1145.

 7 Denar 1655  
 7 Denars 1655  
 7 Denare 1655

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.44 g,  Ø 14-15 mm, Ag
Ḋ Huszár 1262, Unger 952
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     800 €

1146.

 Tolar 1658  
 Thaler 1658  
 Taler 1658

Mz.: VF-S, Český Krumlov / Krumau
ḋ Veit Scheiblhoffer, Veit Franz
Ḑ 28.78 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Pavlíček - Schön 62, Donebauer 3322
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

About EF / EF     300 €

1147.

Eggenbergové. Jan Kristián (1641-1710) a Jan Seyfried (1644-1713)

Leopold I. (1657-1705)

Leopold I
Leopold I.

 5 Dukát 1663  
 5 Ducats 1663  
 5 Dukaten 1663

Mz.: CA, Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Andreas Cetto
Ḑ 17.26 g,  Ø 34-35 mm, Au
Ḋ Herinek 87, Friedberg 262
Ḏ Mírně nedoražený. Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
Ḏ Chyba razidla.  / Die defect.  / Stempelfehler. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     20 000 €

1148.

Eggenberg. J. C
hristoph and J. Seyfried

Eggenberg. J. Christoph and J. Seyfried

Ex UBS 71/2007, # 18

ḍ 150 %



1142.

1148.



48

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Dukát 1685  
 Ducat 1685  
 Dukat 1685

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 351, Huszár 1321
Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde 
Felder. 

UNC / About UNC     1 500 €

1149.

ḍ 150 %

 Dukát 1691  
 Ducat 1691  
 Dukat 1691

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.46 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Herinek 357, Huszár 1321, Friedberg 128
Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde 
Felder. 

About UNC / Good EF     1 400 €

1150.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1694  
 Ducat 1694  
 Dukat 1694

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 1321, Friedberg 128

About EF / EF     1 200 €

1151.

 Dukát 1700  
 Ducat 1700  
 Dukat 1700

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.45 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 366, Huszár 1322
Ḏ Mírně prohnutý.  / Slightly bent.  / Leicht gebogen. 

Good EF / EF     800 €

1152.

 Dukát 1701  
 Ducat 1701  
 Dukat 1701

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 23,04 mm, Au
Ḋ Huszár 1322, Herinek 367, Unger 992a
Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde 
Felder. 

UNC / UNC     1 200 €

1153.

ḍ 150 %



 Tolar 1662  
 Thaler 1662  
 Taler 1662

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.41 g,  Ø 47-48 mm, Ag
Ḋ Huszár 1368, Unger II. 1018, CNA 15-h-7
Ḏ Široké zdobené poprsí.  / Wide cuirassed bust.  / Breit, 
Löwenkopfdekorierte Brustbild. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     2 400 €

1155.

 Tolar 1667  
 Thaler 1667  
 Taler 1667

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.63 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Herinek 725, Huszár 1370
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 
plochách.  / Highly collectible piece with beautiful patina and nice 
luster in the fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 
Feldern. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About UNC / Good EF     10 000 €

1156.

 Tolar 1670  
 Thaler 1670  
 Taler 1670

Mz.: NB, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 28.45 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Herinek 759, Huszár 1387

Good EF / Good EF     2 000 €

1157.

 Dukát 1702  
 Ducat 1702  
 Dukat 1702

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.43 g,  Ø 23-24 mm, Au
Ḋ Huszár 1322, Herinek 368, Friedberg 128

EF / EF     900 €

1154.

ḍ 150 %

 Tolar 1698  
 Thaler 1698  
 Taler 1698

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.73 g,  Ø 47-48 mm, Ag
Ḋ Huszár 1374, Herinek 742

Good EF / Good EF     200 €

1158.
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 Tolar 1703  
 Thaler 1703  
 Taler 1703

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 28.46 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Halačka 1395, Herinek 658
Ḏ Částečne poškozená hrana.  / Partially damaged edge.  / Teilweise 
beschädigter Rand. 
Ḏ Drobná vada střížku.  / Small flan defect.  / Kleiner 
Schrötlingsfehler. 

EF / About EF     500 €

1159.

 1/2 Tolar 1695  
 1/2 Thaler 1695  
 1/2 Taler 1695

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 14.06 g,  Ø 37-39 mm, Ag
Ḋ Halačka 1400, Janovský 1065
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 

Good VF / About EF     500 €

1161.

 1/4 Tolar 1703  
 1/4 Thaler 1703  
 1/4 Taler 1703

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.96 g,  Ø 30-31 mm, Ag
Ḋ Huszár 1411, Unger 1051

EF / About EF     300 €

1162.

 Důlní známka 1660  
 Mining token 1660  
 Bergwerksmarke 1660

Banská Štiavnica / Schemnitz
Ḑ 1.53 g,  Ø 15-16 mm, AE
Ḋ Szemán-Kiss 1.01.01
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

VF / VF     500 €

1163.

ḍ 150 %

 1/2 Tolar 1693  
 1/2 Thaler 1693  
 1/2 Taler 1693

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.36 g,  Ø 37 mm, Ag
Ḋ Huszár 1402, Unger 1043
Ḏ Razidlo přeryté z roku 1692.  / Die recarved from 1692.  / Jahreszahl 
im Stempel aus 1692 geändert. 

EF / Good EF     1 000 €

1160.
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 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Silver Token 1655. Coronation of hungarian King in Pressburg  
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen 

König
Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.46 g,  Ø 26,2 mm, Ag
Ḋ Novák II. IX-C-1b
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / About EF     500 €

1164.

 Medaile 1683. Protiturecké boje, obléhání a osvobození Vídně  
 Medal 1683. War against Turks, siege and exemption of Vienna  
 Medaille 1683. Türkenkriege, Belagerung und Entsatz von Wien

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 30.12 g,  Ø 44 mm, Cu
Ḋ Montenuovo 916 (Ag)?, Horsky -, Héri 120
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / UNC     400 €

1165.

Schwarzenberg. Ferdinand Wilhelm Eusebius (1683-1703) Schw
arzenberg. Ferdinand W

ilhelm
 Eusebius

Schwarzenberg. Ferdinand W
ilhelm

 Eusebius

 Tolar 1696. Bavorsko-Schwarzenberg, knížectví. Svatba s 
Marii Annou, dědičkou Landgraviate Sulz (Klettgau)  

 Thaler 1696. Bavaria-Schwarzenberg, Principality. Marriage with 
Maria Anna, heir of  Landgraviate Sulz (Klettgau)  

 Reichstaler 1696. Bayern-Schwarzenberg, Fürstentum. Auf seine 
Hochzeit mit Maria Anna, Erbin der Landgrafschaft Sulz (Klettgau)
Mz.: .M.I.M., 
Ḑ 28.80 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Davenport 7702, Donebauer 3868, Pavlíček-Schön XXII. 6, 
Holzmair s.52-2
Ḏ Vídeň a Kremnica.  / Vienna and Kremnitz.  / Wien und Kremnitz. 
Ḏ Opracovaná hrana. Hranka.  / Edge tooled. Edge nick. 

About EF / About EF     200 €

1166.

František II. Rákoczi (1703-1711) Francis II R
ákóczi

Franz II. Rákóczi

 XX Poltura 1705  
 XX Poltura 1705  
 XX Poltura 1705

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 17.00 g,  Ø 37,16 mm, Cu
Ḋ Huszár 1529

UNC / UNC     200 €

1167.

Josef I. (1705-1711) Joseph I
Joseph I.

 Dukát 1706  
 Ducat 1706  
 Dukat 1706

Graz
ḋ Johann Jakob Aigmann
Ḑ 3.41 g,  Ø 21,7 mm, Au
Ḋ Herinek 33, Friedberg 336
Ḏ Mírně prohnutý.  / Slightly bent.  / Leicht gebogen. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About EF / About EF     3 000 €

1168.

ḍ 150 %
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 Tolar 1707  
 Thaler 1707  
 Taler 1707

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 28.68 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Halačka 1718, Janovský 1147
Ḏ Chyba střížku.  / Flan defect.  / Schrötlingsfehler. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / Good EF     1 800 €

1169.

 1/4 Tolar 1707  
 1/4 Thaler 1707  
 1/4 Taler 1707

Svatý Vít / St. Veit
Ḑ 6.74 g,  Ø 28-30 mm, Ag
Ḋ Herinek 172, MzA Seite 206
Ḏ Koncový střižek.  / Ending flan.  / Zainende. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

VF / VF     460 €

1171.

 VI Krejcar 1708. Slezsko  
 VI Kreutzer 1708. Silesia  
 VI Kreuzer 1708. Schlesien

Mz.: C.B, Břeh / Brzeg / Brieg
ḋ Brettschneider
Ḑ 3.22 g,  Ø 25-26 mm, Ag
Ḋ Halačka 1769b, Herinek 177
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte 
Prägeschwäche. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     340 €

1172.

 Poltura 1709  
 Poltura 1709  
 Poltura 1709

Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben
ḋ Miller Henricius
Ḑ 0.95 g,  Ø 18-19 mm, Ag
Ḋ Herinek 283
Ḏ Jedna z nejvzácnějších poltur Josefa I.  / One of the most precious 
poltura of Joseph I.  / Eine der wertvollsten Polturen des Joseph I. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / Good EF     400 €

1173.

ḍ 150 %

 1/2 Tolar 1705. Slezsko  
 1/2 Thaler 1705. Silesia  
 1/2 Taler 1705. Schlesien

Mz.: CB, Břeh / Brzeg / Brieg
ḋ Brettschneider
Ḑ 13.86 g,  Ø 34 mm, Ag
Ḋ Halačka 1766, Herinek 164
Ḏ Stopa po uchu.  / Mount removed.  / Henkelspur. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / EF     1 200 €

1170.
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Karel VI. (1711-1740) C
harles V

I
Karl VI.

 Dukát 1714  
 Ducat 1714  
 Dukat 1714

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 141, Huszár 1585

EF / About VF     500 €

1175.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1717  
 Ducat 1717  
 Dukat 1717

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 144, Huszár 1585

About EF / About EF     500 €

1176.

 Dukát 1719  
 Ducat 1719  
 Dukat 1719

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 146, Huszár 1585

About EF / About EF     500 €

1177.

ḍ 150 %

 Dukát 1728  
 Ducat 1728  
 Dukat 1728

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.47 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ MzA: -
Ḏ Chybí ve vídeňském mincovním kabinetu, pravděpodobně unikát.  / 
Missing in Vienna Coin Cabinet, probably unique.  / Fehlt im Wiener 
Münzkabinett, wahrscheinlich Unikum. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / EF     1 800 €

1178.

ḍ 150 %

 Nouzový peníz 1706. Obléhání Varadínu (Großwardein)  
 Token 1706. Siege of Oradea  
 Notgeld 1706. Belagerung von Großwardein

Ḑ 1.78 g,  Ø 19-20 mm, Cu
Ḋ Herinek 327, Szemán 23 - 25, Neumann 10.158
R! Vzácný! Rare! Selten!

VF / VF     1 100 €

1174.



54

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

ḍ 150 %

 Dukát 1739  
 Ducat 1739  
 Dukat 1739

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 22,4 mm, Au
Ḋ Huszár 1586, Friedberg 171

EF / EF     1 000 €

1180.

 Dukát 1740  
 Ducat 1740  
 Dukat 1740

Praha / Prague / Prag
ḋ Scharff
Ḑ 3.45 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Halačka 1788, Dietiker 1031
Ḏ Drobná hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / EF     2 000 €

1181.

ḍ 150 %

 Tolar 1716  
 Thaler 1716  
 Taler 1716

Praha / Prague / Prag
Ḉ Scharff
Ḑ 28.60 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Halačka 1799, Janovský 1195
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
Ḏ Chyba střížku.  / Flan defect.  / Schrötlingsfehler. 

Good EF / Good EF     800 €

1182.

 Dukát 1730  
 Ducat 1730  
 Dukat 1730

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1585, Herinek 157
Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde 
Felder. 

Good EF / About UNC     800 €

1179.

ḍ 150 %
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 Bronzová medaile 1726/1914. Motiv svatého Jiří  
 Bronze Medal 1726/1914. St. George’s theme  
 Bronzemedaille 1726/1914. Motiv des Hl. Georg

Vídeň / Vienna / Wien Ḉ H. Roth Ḑ 78.74 g,  Ø 60 mm,  Bronz (Bronze) Ḋ HMA Wien 31 
Ḏ Původně stříbřená a značená. Charakter ražby jiný jako u bronzových kusů.  / Originally silver-plated and marked. Different striking 
character than bronze pieces.  / Original versilbert und markiert.  
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / Good EF     800 €

1183.

Marie Terezie (1740-1780) M
aria Theresa

M
aria Theresia

 2 Dukát 1765  
 2 Ducats 1765  
 2 Dukaten 1765

Mz.: Ǫ - Ǧ / KĀ - DĀ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.98 g,  Ø 25-26 mm, Au
Ḋ Huszár 1649, Herinek 62
Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde 
Felder. 

EF / Good EF     1 200 €

1184.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 2 Dukát 1770  
 2 Ducats 1770  
 2 Dukaten 1770

Mz.: H.G., Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 6.98 g,  Ø 24-25 mm, Au
Ḋ Eypeltauer 382a, Resch 172
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

Good EF / About UNC     800 €

1185.

 Dukát 1742  
 Ducat 1742  
 Dukat 1742

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1651, Herinek 235, Eypeltauer 238

EF / EF     500 €

1186.
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 Dukát 1763  
 Ducat 1763  
 Dukat 1763

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22,90 mm, Au
Ḋ Herinek 256, Friedberg 180
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 000 €

1187.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1764  
 Ducat 1764  
 Dukat 1764

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Herinek 100, Eypeltauer 62
Ḏ Prohnutý.  / Bent.  / Gebogen. 
Ḏ Leštěný.  / Polished.  / Poliert. 

VF / Good VF     500 €

1188.

 Dukát 1765  
 Ducat 1765  
 Dukat 1765

Mz.: Ǫ - Ǧ / K - D, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.44 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 258, Huszár 1653, Novotný 208

About EF / EF     500 €

1189.

 Tolar 1765  
 Thaler 1765  
 Taler 1765

Mz.: G, Günzburg
Ḑ 27.84 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Hafner 96
Ḏ Kontramarka - MR - Mozambique Rios.  / Countermark.  / 
Gegenstempel. 
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

VF / VF     600 €

1190.

 Stříbrná medaile 1740. Na stříbrnou svatbu bratislavského 
radního Krištofa Burgstallera se Zuzanou Klobušickou  

 Silver medal 1740. Silver wedding of the Bratislava councillor 
Christoph Burgstaller with Susanne Klobuschitzky  

 Silbermedaille 1740. Auf die Silberhochzeit von Pressburgs 
Ratsherren Christoph Burgstaller und seiner Gemahlin Susanne 
Klobuschitzky.
Ḑ 15.22 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Weszerle  G-Tab V.-12, Horsky 7221, Huszár - Procopius -
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     1 200 €

1191.
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 Stříbrná medaile (1740). Na ustanovení vévody Františka 
Štěpána Lotrinského, velkovévody toskánského za spoluvládce  

 Silver medal (1740). On the appointment of Francis Stephen of 
Lorraine, grand duke of Tuscany as co-emperor  

 Silbermedaille (1740). Auf die Übertragung der Mitregentenschaft 
an Herzog Franz von Lothringen, Großherzog von Toskana
Mz.: D.BECKER.f. / D B, Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Philipp Christoph von Becker
Ḑ 34.94 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Maria Anna XVI, Montenuovo 1682, Horsky 2777, Stempel 
Sammlung 783
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / About UNC     2 000 €

1192.

 Stříbrná medaile 1748. Na Kryštofa Burgštalera, 
bratislavského radního, a na úmrtí manželky Marie Zuzany, 
rozené Klobušické  

 Silver medal 1748. Bratislava councillor Christoph Burgstaller and 
death of his wife Maria Susanna, born Klobuschitzky  

 Silbermedaille 1748. Auf Christoph Burgstaller, Ratsherr in 
Preßburg, und den Tod seiner Gemahlin Maria Susanna, geboren 
Klobutschitzky.
Ḑ 15.45 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Horsky 7222, Huszár - Procopius -
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     1 200 €

1194.

 Medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze  
 Medal 1743. Coronation of bohemian queen in Prague  
 Medaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag

Mz.: SELVI. F.,  Ḉ Antonio Selvi Ḑ 149.42 g,  Ø 87 mm,  Bronz Ḋ Novák XIII-G-15, Montenuovo 1678 
Ḏ Původní litá.  / Original cast.  / Originalguß.  
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     500 €

1193.

Ḏ Používal signaturu BECKER, BECKER f., P.C.BECKER, B, P.C.B, P.B. Becker byl v roce 1731 jmenován císařským komorním medailérem. 
Po tomto jmenovaní značil medaile také P.D. Becker, D. Becker, DB, D.B.F, D.B.f. Karlem VI. byl také povýšen do šlechtického stavu.  / 

He used signatures BECKER, BECKER f., P.C.BECKER, B, P.C.B, P.B. Becker was appointed in 1731 to be the Kaiser chamber medaillieur. 
After this appointment he started to mark the medals as P.D. Becker, D. Becker, DB, D.B.F, D.B.f. as well. He was risen to the ranks of the 
aristocracy by Charles VI. 
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 Medaile 1770 (3 ks). Nové celní regulace v Mantově  
 Medals 1770 (3 pcs). New regulations of customs in Mantua  
 Medaillen 1770 (3 Stk). Die Neuregelung des Zollwesens in Mantua

 Ḉ J. M. Krafft  Ø 48-49 mm,  Ag+Sn+Cu Ḋ Montenuovo 2019 Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde Felder.  
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / UNC     400 €

1195.

František Lotrinský (1745-1765)Francis I of Lorraine
Franz Stephan von Lotrhingen

 5 Dukát 1745  
 5 Ducats 1745  
 5 Dukaten 1745

Mz.: A.S-IE, Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Joseph Käschnitz von Weinberg
Ḑ 17.32 g,  Ø 30-31 mm, Au
Ḋ Eypeltauer 602,Herinek 2
Ḏ Chyba střížku.  / Flan defect.  / Schrötlingsfehler. 
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     15 000 €

1196.

Karel Batthyány (1697-1772)C
harles Batthyani

Charles Batthyani

 Tolar 1768  
 Thaler 1768  
 Taler 1768

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.10 g,  Ø 41-42 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Pavlíček - Schön 8, Holzmair 13
Ḏ Starý podložní lístek.  / Old label included.  / Mit dem alten Zettel. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     500 €

1197.



1196.
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Franz Xaver Wolfgang von Orsini-Rosenberg (1739-1796)Franz X
aver W

olfgang von O
rsini-R

osenberg
Franz Xaver W

olfgang von O
rsini-Rosenberg

 Tolar 1793  
 Thaler 1793  
 Taler 1793

Mz.: I.N.WIRT.F, Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Ian Nepomuk Wirt
Ḑ 29.80 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Holzmair 63, Pavlíček - Schön 1, Davenport 1192,
Ḏ Dodatečná ražba z roku 1874 pro císařskou sbírku.  / Additional 
strike from 1874 for Kaiser collection.  / Nachprägung aus 1874 für 
die kaiserliche Sammlung. 
Ḏ Punc “K’’ na hraně.  / Hallmark “K” on the edge.  / Punze “K” auf 
dem Rand. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / About UNC     5 000 €

1198.

Josef II. (1780-1790)Joseph II
Joseph II.  2 Dukát 1782  

 2 Ducats 1782  
 2 Dukaten 1782

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 6.98 g,  Ø 24-25 mm, Au
Ḋ Herinek 11, Huszár 1860

EF / Good EF     700 €

1199.

ḍ 150 %

 2 Dukát 1786  
 2 Ducats 1786  
 2 Dukaten 1786

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 6.97 g,  Ø 24-25 mm, Au
Ḋ Huszár 1862, Herinek 14, Friedberg 200

Good EF / Good EF     700 €

1200.

ḍ 150 %

 Dukát 1783  
 Ducat 1783  
 Dukat 1783

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.48 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Friedberg 439, Jaeckel 21
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 

Good EF / About UNC     400 €

1201.

ḍ 150 %

 Dukát 1786  
 Ducat 1786  
 Dukat 1786

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Herinek 33, Huszár 1861
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 

EF / About UNC     400 €

1202.

ḍ 150 %
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 Dukát 1786  
 Ducat 1786  
 Dukat 1786

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Herinek 48, Huszár 1867
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 

Good EF / Good EF     400 €

1203.

 Dukát 1787  
 Ducat 1787  
 Dukat 1787

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,5 mm, Au
Ḋ Huszár 1866, Unger 1319a

EF / Good EF     500 €

1204.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Stříbrná medaile 1764. Korunovace na římského krále ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver medal 1764. Coronation of the Roman king in Frankfurt  
 Silbermedaille 1764. Krönung zum römischen König in Frankfurt 

am Main
Mz.: OEXLEIN., Norimberk / Nuremberg / Nürnberg
Ḉ Johann Leonhard Oexlein
Ḑ 29.23 g,  Ø 45 mm, Ag
Ḋ Novák XV-5-a, Horsky 3126, Montenuovo -
Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde 
Felder. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / Good EF     500 €

1205.

Církevní ražby A
ustrian C

leric coins
G

eistlichkeit in den habsburgischen Erblanden

 Stříbrná medaile (1720). Připravované svatořečení sv. Jana 
Nepomuckého papežem Klementem XI.  

 Silver Medal (1720). Planned canonisation of John of Nepomuk by 
Pope Clement XI  

 Silbermedaille (1720). Kommende Heiligsprechung Johannis von 
Nepomuk durch Papst Clemens XI.
Ḑ 35.10 g,  Ø 44 mm, Ag
Ḋ Donebauer 4645
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     500 €

1206.

 2 Tolar 1790. EICHSTÄTT, Biskupství, Sede Vacante  
 2 Thaler 1790. EICHSTÄTT, episcopacy, Sede Vacante  
 2 Taler 1790. EICHSTÄTT, BISTUM, Sede Vacante

ḋ P. P. Werner
Ḑ 56.00 g,  Ø 53 mm, Ag
Ḋ Davenport 2212
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / Good EF     1 400 €

1207.
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 1/2 Tolarová klipa (1593). Arcibiskupství Salzburg. Wolfgang 
Dietrich von Raitenau (1587 - 1612)  

 1/2 Thaler Klippe (1593). Archbishopric of Salzburg. Wolfgang 
Dietrich von Raitenau (1587 - 1612)  

 1/2 Turmtaler Klippe (1593). Erzbistum Salzburg. Wolfgang 
Dietrich von Raitenau (1587 - 1612)
Salzburg
Ḑ 14.18 g,  Ø 37x37 mm, Ag
Ḋ Šmerda 21-A-11, Probszt 810

EF / EF     300 €

1208.

 1/2 Tolar 1820. Arcibiskupství Olomouc, Arcivévoda Rudolf 
Jan (1819 - 1830)  

 1/2 Thaler 1820. Archbishopric of Olomouc, Archduke Rudolph of 
Austria (1819 - 1830)  

 1/2 Taler 1820. Erzbistum Olmütz, Erzherzog Rudolph Johann von 
Österreich (1819 - 1830)
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.02 g,  Ø 36 mm, Ag
Ḋ Suchomel-Videman 1203, Mayer 538
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 
plochách.  / Highly collectible piece with beautiful patina and nice 
luster in the fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 
Feldern. 

UNC / UNC     300 €

1209.

RAKOUSKÉ CÍSAŘSTVÍ
Austrian Empire / Kaisertum Österreich

František Josef I. (1848-1916)Francis Joseph I
Franz Joseph I.

 4 Dukát 1868  
 4 Ducats 1868  
 4 Dukaten 1868

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1116, Herinek 22, Friedberg 486, Novotný 116
Ḏ Stopa po závěsu.  / Traces of mounting.  / Henkelspur. 
Ḏ Hlazené plochy.  / Fields tooled.  / Felder poliert. 

About EF / About EF     2 000 €

1210.

 4 Dukát 1883  
 4 Ducats 1883  
 4 Dukaten 1883

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au
Ḋ Frühwald 1132, Herinek 38, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     1 600 €

1211.
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 4 Dukát 1914  
 4 Ducats 1914  
 4 Dukaten 1914

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g, Ḋ Frühwald 1163, Herinek 69, Friedberg 487, Novotný 
117
Ḏ NGC Slab MS60. 

About EF / About EF     600 €

1212.

 Dukát 1863  
 Ducat 1863  
 Dukat 1863

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḋ Frühwald 1209, Herinek 120, Friedberg 235, Novotný 107

About UNC / UNC     800 €

1213.

 Dukát 1864  
 Ducat 1864  
 Dukat 1864

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḋ Frühwald 1211, Herinek 109, Friedberg 491, Novotný 107

About UNC / About UNC     400 €

1214.

 Dukát 1864  
 Ducat 1864  
 Dukat 1864

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḋ Frühwald 1213, Herinek 121, Friedberg 235, Novotný 107

About UNC / UNC     500 €

1215.

 Spolková koruna 1864  
 Federal Corona 1864  
 Vereinskrone 1864

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḋ Frühwald 1286, Herinek 113, Friedberg 496, Novotný 120
Ḏ Raženo pouze 1 530 ks.  / Minted 1 530 pcs only.  / Auflage nur 1 
530 Stk. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     8 000 €

1216.

 4 Zlatník 1883  
 4 Gulden 1883  
 4 Gulden 1883

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḋ Frühwald 1333, Herinek 284, Friedberg 503, Novotný 122
Ḏ Slab PCGS AU53. 

About EF / About EF     600 €

1217.



64

RAKOUSKÉ CÍSAŘSTVÍ Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 4 Zlatník 1889  
 4 Forint 1889  
 4 Gulden 1889

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḋ Frühwald 1337, Herinek 288, Friedberg 503, Novotný 122
Ḏ Slab PCGS AU58. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     3 000 €

1218.

 Konvenční tolar 1850  
 Convention Thaler 1850  
 Conventionstaler 1850

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.06 g,  Ø 38 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1346, Davenport 15, Herinek 421, Novotný 52, Valovič 
137
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     3 600 €

1220.

 2 Zlatník 1863  
 2 Gulden 1863  
 2 Gulden 1863

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.69 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1361
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     300 €

1222.

 Konvenční tolar 1856  
 Conventional Thaler 1856  
 Conventions-Taler 1856

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.35 g,  Ø 30 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1354
Ḏ Rysky.  / Scratches.  / Kratzer. 
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields. 

EF / EF     300 €

1221.

 2 Tolar 1866  
 2 Thaler 1866  
 2 Taler 1866

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.35 g,  Ø 29 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1342
Ḏ Vryp.  / Scratch.  / Kratzer. 
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

EF / EF     600 €

1219.
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 2 Zlatník 1872  
 2 Gulden 1872  
 2 Gulden 1872

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.69 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1370
Ḏ Drobné hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 

About UNC / About UNC     300 €

1223.

 1/2 Tolar 1855  
 1/2 Thaler 1855  
 1/2 Taler 1855

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.98 g,  Ø 30,3 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1440
Ḏ Drobné rysky.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     300 €

1224.

 Zlatník 1865  
 Gulden 1865  
 Gulden 1865

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 12.35 g,  Ø 29 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1479
R! Vzácný! Rare! Selten!

VF / Good VF     800 €

1225.

 Zlatník 1872  
 Gulden 1872  
 Gulden 1872

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.35 g,  Ø 29 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1491
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good VF / About EF     600 €

1226.

 1/4 Zlatník 1873  
 1/4 Gulden 1873  
 1/4 Gulden 1873

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.34 g,  Ø 23 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1554

EF / Good EF     300 €

1227.

 10 Krejcar 1867  
 10 Kreutzer 1867  
 10 Kreuzer 1867

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 2.00 g,  Ø 18 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1600
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     400 €

1228.
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 3 Krejcar 1851 (zkušební ražba)  
 3 Kreutzer 1851 (pattern strike)  
 3 Kreuzer 1851 (Probeprägung)

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 16.40 g,  Ø 30 mm, Cu
Ḋ Frühwald 1630
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good VF / About EF     400 €

1229.

 Krejcar 1851  
 Kreutzer 1851  
 Kreuzer 1851

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 5.47 g,  Ø 23 mm, Cu
Ḋ Frühwald 1641
Ḏ Drobné rysky.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / EF     300 €

1230.

 1/2 Krejcar 1851 (zkušební ražba)  
 1/2 Kreutzer 1851 (pattern strike)  
 1/2 Kreuzer 1851 (Probeprägung)

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 2.37 g,  Ø 19,5 mm, Cu
Ḋ Frühwald 1673
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About UNC / EF     2 000 €

1231.

 Dukát 1868  
 Ducat 1868  
 Dukat 1868

Mz.: K·B·, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g, 
Ḋ Frühwald 1707, Herinek 185, Friedberg 238, Huszár 2107, Unger 
II. 1437a, Novotný 111
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

EF / EF     600 €

1232.

 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukat 1869

Mz.: GY·F·, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / 
Weissenburg
Ḋ Frühwald 1708, Herinek 189, Huszár 2108, Friedberg 238, Unger 
II. 1437b, Novotný 111
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     600 €

1233.

 4 Zlatník 1870  
 4 Forint 1870  
 4 Gulden 1870

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḋ Frühwald 1743, Herinek 292, Friedberg 246, Novotný 123
Ḏ Chyba střížku.  / Flan defect.  / Schrötlingsfehler. 

Good EF / About UNC     500 €

1234.
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 4 Zlatník 1889  
 4 Forint 1889  
 4 Gulden 1889

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḋ Frühwald 1763, Herinek 312, Friedberg 247, Novotný 124
Ḏ Chyba střížku.  / Flan defect.  / Schrötlingsfehler. 

EF / About UNC     400 €

1235.

 Zlatník 1871  
 Gulden 1871  
 Gulden 1871

Mz.: GYF, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 12.35 g,  Ø 29 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1774
Ḏ Vzácný ročník.  / Rare date.  / Seltene Jahrgang. 
Ḏ Výjimečný exemplář.  / Extraordinary piece!  / Außergewöhnliches 
exemplar! 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About EF / About EF     1 200 €

1236.

 20 Krejcar 1868  
 20 Kreutzer 1868  
 20 Kreuzer 1868

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 2.66 g,  Ø 21 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1799
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 
plochách.  / Highly collectible piece with beautiful patina and nice 
luster in the fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 
Feldern. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

About UNC / About UNC     300 €

1237.

 10 Krejcar 1868  
 10 Kreutzer 1868  
 10 Kreuzer 1868

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 2.00 g,  Ø 18 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1816
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     700 €

1238.

 10 Krejcar 1887  
 10 Kreutzer 1887  
 10 Kreuzer 1887

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 1.66 g,  Ø 18 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1827

Good EF / Good EF     600 €

1239.

 4 Krejcar 1868  
 4 Kreutzer 1868  
 4 Kreuzer 1868

Mz.: GYF, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 13.30 g,  Ø 27 mm, Cu
Ḋ Frühwald 1829
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

VF / VF     1 000 €

1240.
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 Scudo 1853  
 Scudo 1853  
 Scudo 1853

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 25.98 g,  Ø 38 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1860
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina.  / Rest of lustre in 
the fields. Nice patina.  / Spiegelnde Felder! Schöne Patina. 
Ḏ Vrypy.  / Scratches.  / Kratzer. 

Good EF / Good EF     1 000 €

1241.

 Spolkový 2 Tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy  
 2 Thaler 1857. Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der österreichischen 

Südbahn
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Carl Radnitzky
Ḋ Frühwald 1900.1, Davenport 20, Herinek 821, Novotný 144
Ḏ Čištěný.  / Polished.  / Poliert. 

Good EF / Good EF     2 600 €

1242.

 2 Zlatník 1873. Vídeňský střelecký spolek  
 2 Gulden 1873. Vienna shooters club  
 2 Gulden 1873. Wiener Schützverein

Mz.: GAUL, Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Frantz Gaul
Ḋ Frühwald 1902a, Austria 2014 54
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

Good EF / Good EF     1 400 €

1243.

 Zlatník 1875. Příbram. Upomínka na dosaženou kolmou 
hloubku 1000 metrů  

 Gulden 1875. Pribram. On the reached vertical depth of 1000 
metres  

 Gulden 1875. Pribram. Zum Gedächtnis der erreichten senkrechten 
Tiefe von 1000 Meter
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.36 g,  Ø 29 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1909, Herinek 826
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / Good EF     600 €

1244.

 Banskoštiavnický Zlatník 1878  
 Schemnitz Gulden 1878  
 Schemnitzer Gulden 1878

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.00 g,  Ø 29 mm, Cu, Hrana: Hladká
Ḋ Frühwald 1910a
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     500 €

1245.
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 10 Haléř 1892  
 10 Heller 1892  
 10 Heller 1892

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.00 g,  Ø 19 mm, Ni, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1996
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / EF     800 €

1246.

 20 Korona 1910  
 20 Corona 1910  
 20 Kronen 1910

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḋ Frühwald 2074

About EF / Good EF     600 €

1247.

 20 Filler 1906  
 20 Filler 1906  
 20 Filler 1906

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 4.00 g,  Ø 21 mm, Ni, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 2128
R! Vzácný! Rare! Selten!

About EF / About EF     400 €

1248.

 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na 
uherského krále v Budapešti  

 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis 
Joseph I as Hungarian King in Budapest  

 100 Kronen 1907. Auf das 40. Jährige Krönungsjubiläum als 
König von Ungarn in Budapest
Mz.: K·B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au
Ḋ Frühwald 2193, Herinek 327, Huszár 2213

About EF / About EF     2 000 €

1249.

 10 Fillér 1908 (zkušební ražba)  
 10 Filler 1908 (pattern strike)  
 10 Filler 1908 (Probeprägung)

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.00 g,  Ø 19 mm, Ni
Ḏ Větší průměr. Oválný střížek.  / Bigger diameter. Oval flan. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

UNC / UNC     400 €

1250.

 10 Filler 1908 (zkušební ražba)  
 10 Filler 1908 (pattern strike)  
 10 Filler 1908 (Probeprägung)

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.01 g,  Ø 19,2 mm, Ni, Hrana: vroubkovaná
Ḏ Magnetický! Poměděny železo.  / Magnetic! Copper plated iron. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     400 €

1251.
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 Korona 1914 (zkušební ražba)  
 Corona 1914 (pattern strike)  
 Krone 1914 (Probeprägung)

Mz.: PROBE, Kremnica / Kremnitz
Ḉ K. Goetz
Ḑ 4.43 g,  Ø 22,6 mm, Cu 99,7%, Hrana: Hladká
Ḋ Herinek 1146 (Cu)
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     600 €

1252.

 Koruna 1916 (zkušební ražba)  
 Koruna 1916 (Pattern strike)  
 Krone 1916 (Probe)

Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ St.Schwartz
Ḑ 5.00 g,  Ø 23 mm, Al, Hrana: vroubkovaná
R! Vzácný! Rare! Selten!

UNC / UNC     300 €

1254.

 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherského krále v 
Budíně  

 Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian King in Buda  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák V-XIX-B-6a, Horsky 3795, Frühwald II./6a
Ḏ Maďarský opis.  / Hungarian inscription.  / Ungarische Inschrift. 
Ḏ Ražební lesk v plochách! Mírně nedoražený a justovaný.  / Nice 
luster in the fields! Lightly weakly struck.  / Spiegelnde Felder! 
Leichte Prägeschwäche. 

Good EF / Good EF     800 €

1255.

 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherskou královnu 
v Budíně  

 Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zur ungarischen Königin in 

Ofen
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḑ 3.50 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák V-XIX-C-5a, Montenuovo 2716 (AR), Frühwald III./4a, 
Hauser 830
Ḏ Latinský opis.  / Latin inscription.  / Lateinische Inschrift. 

EF / About EF     800 €

1256.

 2 Korona 1913 (Zkušební ražba)  
 2 Corona 1913 (Pattern Strike)  
 2 Kronen 1913 (Probe)

Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ St.Schwartz
Ḑ 10.00 g,  Ø 27 mm, Al, Hrana: vroubkovaná
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     300 €

1253.
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 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherskou královnu 
v Budíně  

 Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zur ungarischen Königin in 

Ofen
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,3 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák V-XIX-C-7a, Horsky 3797, Montenuovo 2714 (AR), 
Frühwald III./7a, Hauser 833
Ḏ Maďarský opis.  / Hungarian inscription.  / Ungarische Inschrift. 
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder. 

EF / Good EF     800 €

1257.

 Zlatá medaile za zásluhy (8 Dukát). Za statečnost  
 Gold Medal of Merit (8 Ducats). For bravery  
 Goldene Verdienstmedaille (8 Dukaten). Verliehen für Tapferkeit

Ḉ F. Leisek
Ḋ Hauser 1479, Horsky 3731 (Ag)
Ḏ S původním závěsem.  / With original loop.  / Mit Original-Henkel. 
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / EF     2 200 €

1258.

 Zlatá medaile 1860 (40 Dukát). Na odhalení památníku arcivévody Karla před Hofburgem ve Vídni  
 Gold Medal 1860 (40 Ducats). On the inauguration of the Archduke Karl memorial in front of the Hofburg in Vienna  
 Goldmedaille 1860 (40 Dukaten). Auf die Einweihung des Erzherzog-Karl-Denkmals vor der Hofburg in Wien

 Ḉ C. Radnitzky Ḑ 139.89 g,  Ø 64 mm,  Au Ḋ Horsky 3578, Hauser 2220, Montenuovo 2690 (Ae) 
Ḏ Původní krabička.  / Original case.  / Im Originaletui.  
RRR! Extrémně vzácný! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

Proof / Proof     30 000 €

1259.



1259.
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 Stříbrná medaile 1869. Na otevření Suezského průplavu  
 Silver Medal 1869. On the opening of the Suez Canal  
 Silbermedaille 1869. Auf die Eröffnung des Suezkanals

Vídeň / Vienna / Wien Ḉ J. Tautenhayn Ḑ 122.60 g,  Ø 71,75 mm,  Ag Ḋ Hauser 652, Wurzbach 2484 
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  / Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern.  Ḏ Drobné rysky.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 800 €

1260.

 Stříbrná medaile 1869. Holdování v Bulharsku během návštěvy 
Františka Josefa a korunního prince Rudolfa v Ruščuku  

 Silver Medal 1869. Homage in Bulgary during the visit of Francis 
Joseph and crown prince Rudoph in Ruse  

 Silbermedaille 1869. Huldigung der in Bulgarien lebenden 
Österreicher anlässlich des Besuches Franz Josephs und Kronprinz 
Rudolf in Rustschuk
Mz.: SEIDAN, 
Ḉ W. Seidan
Ḋ Hauser 650, Wurzbach 2482
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
Ḏ Drobné rysky.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

About UNC / Good EF     400 €

1261.

 Medaile 1860. K 500. výročí pražského ostřelovacího sboru  
 Medal 1860. On 500th anniversary of Prague sharpshooter corps  
 Medaille 1860. auf das 500jährige Jubiläum des Prager Scharfschützenkorps

  Ḑ 53.00 g,  Ø 45,6 mm,  Bronz Ḋ Hauser 5028, Donebauer 4894, Wurzbach 7663 Ḏ Hrany.  / Edge nicks.  / Randfehler.  
Good EF / Good EF     400 €

1262.
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 Stříbrná medaile 1870 (Zlatník). 200. výročí založení 
střeleckého spolku v Liberci  

 Silver Medal 1870 (Gulden). 200th Anniversary of the Shooting 
Club Liberec  

 Silbermedaille 1870 (Gulden). Auf das 200-jährige Jubiläum der 
Schützengesellschaft in Reichenberg
Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Tautenhayn, A.Scharff
Ḑ 10.84 g,  Ø 29 mm, Ag
Ḋ Hauser 5073
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

Good EF / About UNC     600 €

1263.

 Stříbrná medaile 1893. Přátelská střelecká soutěž krajských 
střeleckých spolků Chomutov  

 Silver Medal 1893. Friendly shooting competition of regional 
shooting clubs in Chomutov  

 Silbermedaille 1893. Kameradschaftsschießen des 
Landesverbandes Deutscher Schützen in Böhmen in Komotau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ J. Christelbauer
Ḑ 10.91 g,  Ø 29,70 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5182, Horsky 6513
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 
plochách.  / Highly collectible piece with beautiful patina and nice 
luster in the fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 
Feldern. 

About UNC / About UNC     400 €

1264.

OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 / Zeitraum nach 1918

 10 Dukát 1936  
 10 Ducats 1936  
 10 Dukaten 1936

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo 633 ks.  / Minted 633 pcs.  / Auflage 633 stk. 
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Drobná 
hranka.  / Extraordinary piece with nice luster in the fields! Edge nick.  
/ Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Randfehler. 

UNC / UNC     14 000 €

1265.

 5 Dukát 1933  
 5 Ducats 1933  
 5 Dukaten 1933

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-002, Valovič CSD4, Novotný 18
Ḏ Raženo 1 750 ks.  / Minted 1 750 pcs.  / Auflage 1 750 Stk. 

About UNC / Good EF     5 000 €

1266.

ČSR (1918-1939)C
zechoslovakia (1918 - 1939)

Tschechoslowakei (1918 - 1939)
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 5 Dukát 1934  
 5 Ducats 1934  
 5 Dukaten 1934

Mz.: B - O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-002, Valovič CSD4, Novotný 18
Ḏ Raženo 1 101 ks.  / Minted 1 101 pcs.  / Auflage 1 101 Stk. 
Ḏ Zkouška kovu na hraně.  / Metal proof on the edge.  / Metallprüfung 
auf dem Rand. 

About UNC / Good EF     5 000 €

1267.

 2 Dukát 1929  
 2 Ducats 1929  
 2 Dukaten 1929

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 2 111 ks.  / Minted 2 111 pcs.  / Auflage 2 111 Stk. 
Ḏ Drobná hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

Good EF / Good EF     5 000 €

1268.

 2 Dukát 1930  
 2 Ducats 1930  
 2 Dukaten 1930

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17
Ḏ Raženo 942 ks.  / Minted 942 pcs.  / Auflage 942 Stk. 

About UNC / Good EF     6 000 €

1270.

 2 Dukát 1931  
 2 Ducats 1931  
 2 Dukaten 1931

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17
Ḏ Raženo 2 995 ks.  / Minted 2 995 pcs.  / Auflage 2 995 Stk. 
Ḏ Drobné hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 

UNC / About UNC     1 200 €

1271.

 2 Dukát 1929 (zkušební ražba)  
 2 Ducats 1929 (pattern strike)  
 2 Dukaten 1929 (probe)

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.29 g,  Ø 25 mm, CuNi
Ḏ Ražba na vzor.  / Pattern coin.  / Probeprägung. 

About UNC / About UNC     2 000 €

1269.
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 2 Dukát 1932  
 2 Ducats 1932  
 2 Dukaten 1932

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 5 496 ks.  / Minted 5 496 pcs.  / Auflage 5 496 Stk. 

UNC / About UNC     1 200 €

1272.

 2 Dukát 1933  
 2 Ducats 1933  
 2 Dukaten 1933

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17
Ḏ Raženo 4 669 ks.  / Minted 4 669 pcs.  / Auflage 4 669 Stk. 

UNC / Good EF     1 200 €

1273.

 2 Dukát 1934  
 2 Ducats 1934  
 2 Dukaten 1934

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17
Ḏ Raženo 2 403 ks.  / Minted 2 403 pcs.  / Auflage 2 403 Stk. 
Ḏ Vada na hraně.  / Edge defect.  / Randfehler. 

Good EF / Good EF     1 600 €

1274.

 2 Dukát 1935  
 2 Ducats 1935  
 2 Dukaten 1935

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.98 g, Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 2 577 ks.  / Minted 2 577 pcs.  / Auflage 2 577 Stk. 

UNC / UNC     1 600 €

1275.

 2 Dukát 1936  
 2 Ducats 1936  
 2 Dukaten 1936

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g, Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17
Ḏ Raženo 819 ks.  / Minted 819 pcs.  / Auflage 819 Stk. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

UNC / UNC     10 000 €

1276.
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 Sada Dukátů 1923 - 1936 (13 ks). Chybí ročník 1930  
 Set of Ducats 1923 - 1936 (13 pcs). Year 1930 missing  
 Set von Dukaten 1923 - 1936 (13 Stk). Jahr 1930 fehlt

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Benda, O. Španiel   Au Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  
Good EF / UNC     12 000 €

1277.

 Dukát 1923 (číslovaný)  
 Ducat 1923 (numbered)  
 Dukat 1923 (nummeriert)

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g, Ḋ M&CH CSR1D-004, Novotný 15, Valovič CSD1
Ḏ Číslovaný #608. Raženo pouze 1 000 ks.  / Numbered #608. Minted 
1 000 pcs only.  / Nummeriert #608. Auflage nur 1 000 Stk. 
Ḏ Slab PCGS MS65. Hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     12 000 €

1278.

 Dukát 1923  
 Ducat 1923  
 Dukat 1923

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 61 861 ks.  / Minted 61 861 pcs.  / Auflage 61 861 Stk. 
Ḏ Drobné rysky.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

Good EF / Good EF     340 €

1279.

 Dukát 1923  
 Ducat 1923  
 Dukat 1923

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.50 g, Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 61 861 ks.  / Minted 61 861 pcs.  / Auflage 61 861 Stk. 
Ḏ Původní dobová krabička.  / Original case.  / Im Originaletui. 

UNC / UNC     400 €

1280.

 Dukát 1925  
 Ducat 1925  
 Dukat 1925

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g, Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16
Ḏ Raženo 65 784 ks.  / Minted 65 784 pcs.  / Auflage 65 784 Stk. 

Good EF / Good EF     340 €

1281.
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 Dukát 1927  
 Ducat 1927  
 Dukat 1927

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16
Ḏ Raženo 23 585 ks.  / Minted 23 585 pcs.  / Auflage 23 585 Stk. 

About EF / EF     500 €

1282.

 Dukát 1933  
 Ducat 1933  
 Dukat 1933

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g, Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16

EF / EF     340 €

1283.

 Dukát 1935  
 Ducat 1935  
 Dukat 1935

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g, Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16
Ḏ Raženo 13 178 ks.  / Minted 13 178 pcs.  / Auflage 13 178 Stk. 
Ḏ Hrana.  / Edge nick.  / Randfehler. 

About UNC / Good EF     800 €

1284.

 Dukát 1936  
 Ducat 1936  
 Dukat 1936

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g, Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16
Ḏ Raženo 14 566 ks.  / Minted 14 566 pcs.  / Auflage 14 566 Stk. 

About UNC / About UNC     900 €

1285.

 Bronzová medaile 1925. Dr. Mořic Hruban - ministr první vlády  
 Bronze Medal 1925. Dr. Moric Hruban  
 Bronzemedaille 1925. Dr. Moric Hruban

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Šejnost Ḑ 105.47 g,  Ø 60 mm,  Bronz (Bronze) Ḋ Boháč 024b  
UNC / UNC     300 €

1286. ḍ zmenšeno
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 Zlaté a stříbrná medaile 1928 (2+1 ks). Desáté výročí vzniku Československa 1918-1928. Jsem ražen z českého kovu  
 Gold and Silver Medal 1928 (2+1 pcs). 10th Anniversary of Czechoslovakia 1918-1928. Made from Czech metal  
 Gold und Silbermedaillen 1928 (2+1 Stk). 10. Jahrestag der Tschechoslowakei 1918-1928. Geprägt aus tschechischem Metall

Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel   Au + Ag Ḋ M&CH CSR1-MED1 Ḏ Zlatý 4, 2 dukát a stříbrný odražek.  / Gold 4, 2 
Ducats and Silver medal.  / Gold 4, 2 Dukaten und Silbermedaille.  

Good EF / About UNC     1 800 €

1287.

 Zlatá medaila ve váze 4 Dukátu 1928. Desáté výročí vzniku 
Československa 1918-1928. Jsem ražen z českého kovu  

 Gold Medal of 4 Ducats 1928. 10th Anniversary of Czechoslovakia 
1918-1928. Made from Czech metal  

 Goldmedaille zu 4 Ducaten 1928. 10. Jahrestag der 
Tschechoslowakei 1918-1928. Geprägt aus tschechischem Metall
Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 13.96 g,  Ø 28 mm, Au
Ḋ M&CH CSR1-MED1

Good EF / Good EF     1 000 €

1288.

 Zlatá medaila ve váze 2 Dukátu 1928. Desáté výročí vzniku 
Československa 1918-1928. Jsem ražen z českého kovu  

 Gold Medal of 2 Ducats 1928. 10th Anniversary of Czechoslovakia 
1918-1928. Made from Czech metal  

 Goldmedaille zu 2 Ducaten 1928. 10. Jahrestag der 
Tschechoslowakei 1918-1928. Geprägt aus tschechischem Metall
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ M&CH CSR1-MED1

About UNC / About UNC     500 €

1289.

 Zlatá medaile 1929 (3 Dukát). 1000. výročí smrti svatého 
Václava  

 Gold Medal 1929 (3 Ducats). 1000th Anniversary of St. 
Wenceslaus’ death  

 Goldmedaille 1929 (3 Dukaten). 1000. Jahrestag von St.-Wenzels 
Tod
Mz.: K - O. ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 9.99 g,  Ø 30 mm, Au
Ḋ M&CH CSR1-MED3, Novotný III.A
Ḏ Raženo 750 ks.  / Minted 750 pcs.  / Auflage 750 Stk. 

About UNC / About UNC     3 600 €

1290.
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 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí smrti svatého Václava  
 Silver Medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ death  
 Silbermedaille 1929. 1000. Jahrestag von St.-Wenzels Tod

Mz.: K - O. ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 10.02 g,  Ø 30 mm, Ag
Ḋ M&CH CSR1-MED3, Novotný III.A
Ḏ Raženo 3 200 ks.  / Minted 3 200 pcs.  / Auflage 3 200 Stk. 
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

Good EF / Good EF     300 €

1291.

 Sada zlatých a stříbrných medailí 1929 (5 ks). Millenium svatého Václava - 5, 3, 1 Dukátová medaile + stříbrná velká a malá 
medaile  

 Set of gold and silver medals 1929 (5 pcs). St. Wenceslaus’s Millenium - 5, 3, 1 Ducat medal + large and small silver medals  
 Gold und Silbermedaillen Set 1929 (5 Stk). St. Wenzel Millenium - 5, 3, 1 Dukatmedaille + eine große und eine kleine Silbermedaille

Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel   puncované Au + Ag Ḋ M&CH CSR1-MED2 
Ḏ Raženo Au 1D - 1 631ks, 3D - 1 058ks, 5D - 787ks. Ag malá - 4 237ks, velká - 3 259ks.  / Minted Au 1D - 1 631 pcs, 3D - 1 058 pcs, 5D 
- 787 pcs. Ag small - 4 237 pcs, large - 3 259 pcs.  / Auflage 1D - 1. 631 Stk., 3D -1. 058 Stk., 5D - 787 Stk. Silber klein - 4. 237 Stk, Große - 
3. 259 Stk.  
Ḏ Dřevěná krabička.  / With case.  / Im Etui. 

About UNC / UNC     10 000 €

1292.

 Stříbrná medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta  
 Silver Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral  
 Silbermedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 121.62 g,  Ø 70 mm,  Ag Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.B 
Ḏ Raženo 868 kusů. Punc 987.  / Minted 868 pcs only. Hallmark 987.  / Auflage nur 868 Stk. Gepunzt 987.  
Ḏ Původní krabička.  / Original case.  / Im Originaletui. 

UNC / UNC     3 000 €

1293.
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 Bronzová medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta  
 Bronze Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral  
 Bronzemedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Šejnost Ḑ 116.78 g,  Ø 70 mm,  Bronz (Bronze) Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.D 
Ḏ Raženo 1 500 ks.  / Minted 1 500 pcs.  / Auflage 1 500 Stk.  

UNC / UNC     600 €

1294. ḍ zmenšeno

 Zlatá medaile 1929 (3 Dukát). Milénium svatého Václava  
 Gold Medal 1929 (3 Ducats). St. Wenceslaus´s Millenium  
 Goldmedaille 1929 (3 Dukaten). St. Wenzel  Millenium

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 12.00 g,  Ø 27 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED2, Novotný II.B
Ḏ Raženo 1 058 ks.  / Mintage 1 058 pcs.  / Auflage 1 058 Stk. 
Ḏ Hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 

About UNC / EF     2 800 €

1295.

 Stříbrná medaile 1929 (zkušební odražek 5 Dukátu). Milénium 
svatého Václava 929 - 1929  

 Silver Medal 1929 (pattern strike for 5 Ducats). St. Wenceslaus´s 
Millenium  929 - 1929  

 Silbermedaille 1929 (probe zum 5 Dukaten). St. Wenzel  
Millenium  929 - 1929
Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 13.76 g,  Ø 31 mm, Ag
Ḏ Pěkná tmavá patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     2 000 €

1296.

 Sada medailí 1932 (3 ks). Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol  
 Set of Medal 1932 (3 pcs). Dr. Miroslav Tyrš. Anniversary of his birth  
 Medaillensatze 1932 (3 Stk). Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag seiner Geburt

Mz.: K / J.BRŮHA, Kremnica / Kremnitz Ḉ J.Brůha    Ḋ M&CH CSR1-MED7, Novotný IV.B 
Ḏ Zlatá, stříbrná a bronzová medaile, v krásné dřevěné etui.  / Golden, silver and bronze medal, in a beautiful wooden case.  / Goldene, 
silberne und Bronzemedaille in einem schönen Holzetui.  

Good EF / UNC     1 000 €

1297.
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 Zlatá medaile 1933 (Dukát). Antonín Švehla. K šedesátým 
narozeninám  

 Gold Medal 1933 (Ducat). Antonín Svehla. 60th Birthday  
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Svehla. 60. Geburtstag

Mz.: ŠE, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Šejnost
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ M&CH CSR1-MED8, Novotný V.B

Good EF / Good EF     1 000 €

1298.

 Zlatá medaile 1933 (Dukát - úmrtní). Antonín Švehla  
 Gold Medal 1933 (Ducat). Antonín Švehla  
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Švehla

Mz.: ŠE, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Šejnost
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ M&CH CSR1-MED8, Novotný V.B
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 600 €

1299.

 Zlatá medaile 1934 (2 Dukát). Oživení kremnického baníctva  
 Gold Medal 1934 (2 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934 (2 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.C
Ḏ Raženo 159 ks.  / Minted 159 pcs.  / Auflage 159 Stk. 

UNC / UNC     6 000 €

1300.

 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctva  
 Silver Medal 1934. Revival of Kremnitz mining  
 Silbermedaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 20.04 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.E
Ḏ Raženo 841 ks.  / Minted 841 pcs.  / Auflage 841 Stk. 

Good EF / EF     600 €

1301.

 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctva  
 Silver Medal 1934. Revival of Kremnitz mining  
 Silbermedaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 10.00 g,  Ø 30 mm, Ag
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.E
Ḏ Raženo 562 ks.  / Minted 562 pcs.  / Auflage 562 Stk. 
Ḏ Drobné hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 

Good EF / Good EF     600 €

1302.
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 Stříbrná medaile 1934. Albrecht z Valdštejna  
 Silver Medal 1934. Albrecht von Wallenstein  
 Silbermedaille 1934. Albrecht von Wallenstein

Kremnica / Kremnitz
Ḉ K. Špánek, K. Chaura
Ḑ 28.10 g,  Ø 41,47 mm, Ag
Ḋ M&CH CSR1-MED11 (Ag), Novotný VIII.C
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou.  / Highly collectible piece with 
beautiful patina.  / Kabinettstück mit feiner Patina. 
Ḏ Punc na hraně.  / Hallmarked on the edge.  / Auf dem Rand gepunzt. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     1 200 €

1303.

První Slovenská republika (1939-1945) First Slovak republic
Slowakischer Staat

 Sbírka mincí 1939-1945 (38 ks)  
 Coins 1939-1945 (38 pcs)  
 Munzen 1939-1945 (38 Stk)

Kremnica / Kremnitz
Ḏ 5 hal 1942 (2x), 10 hal 1939, 1942 (2x), 20 hal 1940, 1941 (2x), 
1942 CuZn (2x), 20 hal 1942 (Al), 1943 (Al), 50 hal 1940 (2x), 1941, 
1943, 1944 (2x), 1 koruna 1940, 1941, 1942, 1942 (var,), 1944 (2x), 
1945, 5 koruna 1939, 1939 (2x var.), 10 koruna 1944 (2x), 1944 
(var.), 20 koruna 1941, 1941 (2x var.), 20 koruna Tiso 1939 (2x), 50 
koruna Tiso 1944 (2x). 
Ḏ Krásné sbírkové kusy.  / Beautiful collector pieces.  / Schöne 
Sammlungsstücke. 

Good EF / UNC     500 €

1304.

Protektorát Čechy a Morava (1939-1945) Protectorate of Bohem
ia and M

oravia
Protektorat Böhm

en und M
ähren

 50 Haléř 1940 (zkušební ražba)  
 50 Heller 1940 (Pattern strike)  
 50 Heller 1940 (Probe)

Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     1 000 €

1305.

 5 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí  
 5 Ducats 1978. Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of 

his death  
 5 Dukát 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
Ḋ M&CH CSSRD-02, Valovič CSD12, Novotný 138c
Ḏ Raženo 3 646 ks.  / Minted 3 646 pcs.  / Auflage 3 646 Stk. 
Ḏ Původní krabička.  / Original case.  / Im Originaletui. 

UNC / UNC     2 400 €

1306.

ČSSR (1960-1989) C
zechoslovakia (1960 - 1989)

Tschechoslowakei (1960 - 1989)
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 2 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí  
 2 Ducats 1978. Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of 

his death  
 2 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines 

Todes
Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Peter
Ḋ M&CH CSSRD-03, Valovič CSD11, Novotný 138b
Ḏ Raženo 4 898 ks.  / Minted 4 898 pcs.  / Auflage 4 898 Stk. 
Ḏ Původní krabička.  / Original case.  / Im Originaletui. 

UNC / UNC     1 100 €

1307.

 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí  
 Ducat 1978. Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo 7 707 ks.  / Minted 7 707 pcs.  / Auflage 7 707 Stk. 
Ḏ Původní krabička.  / Original case.  / Im Originaletui. 

UNC / UNC     600 €

1308.

 Dukát 1979. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí  
 Ducat 1979. Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1979. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Kremnica / Kremnitz
Ḉ P. Formánek
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo 3 283 ks.  / Minted 3 283 pcs.  / Auflage 3 283 Stk. 

UNC / UNC     800 €

1309.

 Dukát 1980. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí  
 Ducat 1980. Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1980. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo pouze 1 808 ks.  / Minted 1 808 pcs only.  / Auflage nur 1 
808 Stk. 

UNC / UNC     1 500 €

1310.

 Dukát 1981. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí  
 Ducat 1981. Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1981. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo pouze 2 138 ks.  / Minted 2 138 pcs only.  / Auflage nur 2 
138 Stk. 

UNC / UNC     1 000 €

1311.
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 Dukát 1982. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí  
 Ducat 1982. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1982. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo pouze 2 382 ks.  / Minted 2 382 pcs only.  / Auflage nur 2 
382 Stk. 

UNC / UNC     1 000 €

1312.

 Sada zlatých medailí 1968 (3 ks). Únor 1948 - 1968 (5 Dukát, 3 Dukát, Dukát)  
 Set of gold Medals 1968 (3 pcs). February 1948 - 1968 (5 Ducats, 3 Ducats, Ducat)  
 Goldmedaillensätze 1968 (3 Stk). Februar 1948 - 1968 (5 Dukaten, 3 Dukaten, Dukat)

Kremnica / Kremnitz    Au Ḋ M&CH CSSRM-13 Ḏ Původní krabička s certifikátem #157.  / Original case.  / Im originaletui.  
Ḏ Vyraženo pouze 200 sad.  / Minted only 200 sets.  / Nur 200 Sets ausgegeben. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

About UNC / UNC     6 000 €

1313.

 Zlatá medaile 1969. Jan Evangelista Purkyně  
 Gold Medal 1969. Jan Evangelista Purkyne  
 Goldmedaille 1969. Jan Evangelista Purkyne

Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Harcuba
Ḑ 28.28 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: Hladká

Proof / Proof     1 000 €

1314.

 Medaile 1969. Jan Evangelista Purkyně  
 Medal 1969. Jan Evangelista Purkyne  
 Medaille 1969. Jan Evangelista Purkyne

Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Harcuba
Ḑ 13.26 g,  Ø 33,92 mm, Cu, Hrana: hladká

EF / EF     400 €

1315.

 Sada zlaté a stříbrné medaile 1971 (1+1 ks). 50. výročí 
komunistické strany Itálie  

 Gold and Silver Medal set 1971 (1+1 pcs). 50 years of Italian 
Communist Party  

 Gold- und Silbermedaillensätze 1972 (1+1 Stk). 50. Jahre der 
Italienischen Kommunistischen Partei
Mz.: KOLÁŘSKY, 
Ḉ Z. Kolářsky
 Au+Ag
Ḏ Pouzdro ARTIA k zlatému dukátu.  / ARTIA case to golden ducat.  
/ ARTIA Etui zum Dukat. 

Proof / Proof     400 €

1316.
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 Zlatá medaile 1934/1971 (Dukát). Oživení kremnického 
baníctví.  

 Gold Medal 1934/1971 (Ducat). Revival of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1971 (Dukat). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 3.50 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03
Ḏ Nedoražená.  / Weakly struck.  / Prägeschwäche. 
Ḏ Hrana.  / Edge nick.  / Randfehler. 

Good EF / About UNC     1 400 €

1317.

 Zlatá a stříbrná medaile 1971 (2 ks). Josef Mánes (Au Dukát, 
Ag odražek dukátu)  

 Gold and Silver Medal 1971 (2 pcs). Josef Manes (Au Ducat, Ag 
Ducat struck)  

 Gold und Silbermedaille 1971 (2 Stk). Josef Manes (Au Dukat, Ag 
Dukatabschlag)
Mz.: ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářsky
 Au + Ag
Ḋ M&CH CSSR-MED4
Ḏ ARTIA exportní pouzdro k Au dukátu.  / ARTIA export case to 
golden ducat.  / ARTIA Exportetui zum Dukat. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Proof / Proof     600 €

1318.

 Stříbrné medaile 1972 (3 ks). Repliky grošů  
 Silver Medal 1972 (3 pcs). Groschen - replicas  
 Silbermedaillen 1972 (3 Stk). Groschen - Nachahmung

Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Peter
Ḏ Původní krabička.  / Original case.  / Im Originaletui. 

UNC / UNC     200 €

1319.

 Sada zlatých medailí 1972 (2 ks). Kutná Hora (4 a 2 dukát)  
 Set of gold Medals 1972 (2 pcs). Kuttenberg (4, 2 ducats)  
 Goldmedaillensätze 1972 (2 Stk). Kuttenberg (4, 2 Dukaten)

Kremnica / Kremnitz Ḉ Z. Kolářsky   Au Ḋ M&CH CSSRM-09 Ḏ Původní krabička.  / Original case.  / Im Originaletui.  
Proof / Proof     4 000 €

1320.
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 Medaile 1972 (2+2+2 ks). 300. výročí zavraždení Albrechta z Valdštejna  
 Medals 1972 (2+2+2 pcs). 300th anniversary of the assassination of Albrecht von Wallenstein  
 Medaillen 1972 (2+2+2 Stk). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein

Mz.: ZK, Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolařský    Ḋ M&CH CSSR-MED5 
Ḏ 2x zlatý 10 a 5 dukát, 2x stříbrný odražek 10 a 5 dukátu, 2x bronzový odražek 10 a 5 dukátu.  / 2x gold struck of 10, 5 Ducat medals, 2x 
silver struck of 10, 5 Ducats medals, 2x Ae struck 10, 5 ducats medals. Original box!  
Ḏ Zlaté medaile v původní dřevěné krabičce s certifikátem #200.  / Golden medals in original wooden case with certificate #200.  / Goldene 
Medaillen im Originalholzetui mit Zertifikat #200. 

Good EF / UNC     12 000 €

1321.

 Zlatá medaile 1972 (Dukát). Velka Morava 5 Dukát  
 Gold Medal 1972 (Ducat). Great Moravia 5 Ducat  
 Goldmedaille 1972 (Dukat). Mährerreich 5 Dukat

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
Ḑ 3.43 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ M&CH CSSRM-07
Ḏ Raženo 300 kusů.  / Minted 300 pcs.  / Auflage 300 Stk. 

UNC / UNC     700 €

1322.

 Sada stříbrných medailí 1972 (3 ks). Velká Morava (5 Dukát, 3 Dukát, Dukát)  
 Set of Silver Medals 1972 (3 pcs). Velká Morava (5 Ducats, 3 Ducats, Ducat)  
 Silbermedaillensätze 1972 (3 Stk). Mährerreich (5 Dukaten, 3 Dukaten, Dukat)

Kremnica / Kremnitz Ḉ Z. Kolářský   Ag Ḋ M&CH CSSRM-07 Ḏ Původní krabička, certifikát #18.  / Original case.  / Im originaletui.  
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

About UNC / UNC     1 000 €

1323.
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 Zlatá medaile 1972 (10 Dukát). 300. výročí zavraždení 
Albrechta z Valdštejna  

 Gold Medal 1972 (10 Ducats). 300th anniversary of the 
assassination of Albrecht von Wallenstein  

 Goldmedaille 1972 (10 Dukaten). 300. Jahrestag der Ermordung 
von Albrecht von Wallenstein
Mz.: ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolařský
Ḑ 33.90 g,  Ø 40 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-MED5
Ḏ Nedoražené vroubkování na hraně.  / Weakly struck.  / 
Prägeschwäche. 

UNC / About UNC     3 800 €

1324.

 Sada zlatých medailí 1973 (3 ks). Katedrály 5, 2 a 1 Dukát  
 Set of gold medals 1973 (3 pcs). Catedrals 5, 2 a 1 Ducats  
 Goldmedaillensatz 1973 (3 Stk). Katedralen 5, 2 und 1 Dukaten

Kremnica / Kremnitz Ḉ Z. Kolářský   Au Ḋ M&CH CSSRM-10 
Ḏ Původní krabička a certifikátem #84.  / Original box and certificate #84.  / Im Original Box und Zertifikat # 84.  

UNC / UNC     5 500 €

1325.

 Medaile 1928/1973 (2+1+2 ks). Desáté výročí vzniku Československé republiky  
 Medals 1928/1973 (5 pcs). 10th Anniversary of First Czechoslovak republic  
 Medaillen 1928/1973 (5 Stk). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik

Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel    Ḋ M&CH CSSRM-01 Ḏ Původní krabička s certifikátem #922.  / Original case and 
certificate #922.  / Im Originaletui und Zertifikat #922.  Ḏ 4 Dukát (Au), 2 Dukát (Au), Ag odražek 4 dukátu, AE odražek 4 a 2 dukátu.  / 2x 
Gold strike of 4 Ducats, 2 Ducats, 1x Ag strike, 2x AE strike.  / Goldmedaillen 4 Dukaten, 2 Dukaten, Silbermedaille, 2x AE Medaillen. 

About UNC / UNC     3 400 €

1326.

 Sada zlatých medailí a AE medaile 1928/1974 (2+1 ks). Desáté výročí vzniku Československé republiky  
 Gold Medals and AE Medal 1928/1974 (2+1 pcs). 10th Anniversary of First Czechoslovak republic  
 Goldmedaillen und AE Medaille  1928/1974 (2+1 Stk). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik

Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel   Au Ḋ M&CH CSSRM-01 Ḏ Původní krabička s certifikátem #9.  / Original case and 
certificate #9.  / Im Originaletui und Zertifikat #9.  Ḏ 4 Dukát (Au), 2 Dukát (Au), AE odražek 4 dukátu.  / 4 Ducats, 2 Ducats, AE strike. 

About UNC / About UNC     3 000 €

1327.



89

OBDOBÍ PO ROCE 1918 Period after 1918 / Zeitraum nach 1918

 Sada stříbrných a AE medailí 1929/1973 (3+3 ks). Milenium svatého Václava  
 Set of silver and AE medals 1929/1973 (3+3 pcs). Millenium of St. Wenceslaus  
 Silber- und AE Medaillensatz 1929/1973 (3+3 Stk). Millennium von St. Wenzel

Kremnica / Kremnitz Ḉ Z. Kolářský    Ḋ M&CH CSSRM-02 
Ḏ Původní krabička s certifikátem #254.  / Original box and certificate #254.  / Im original Box und Zertifikat #254.  
Ḏ Au 5, 3, 1 Dukát, AE 5, 3, 1 Dukát.  / 3x Gold strike, 3x AE strike.  / 3x Goldschlag, 3x AE Schlag. 

About UNC / UNC     1 600 €

1329.

 Zlatá medaile 1974 (Dukát). Veduty Prahy - Loreta na 
Hradčanech  

 Gold Medal 1974 (Ducat). Views of Prague - Loreta on Hradčany  
 Goldmedaille 1974 (Dukat). Ansichten von Prag - Loreto auf 

Hradschin
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářsky
Ḑ 3.53 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-MED12
Ḏ Původní kapsička s certifikátem #0294.  / Original case and 
certificate #0294.  / Im Originaletui und Zertifikat #0294. 
Ḏ Drobné škrábance.  / Little scratches.  / Kleine Kratzer. 

Good EF / Good EF     400 €

1330.

 Sada stříbrných medailí 1973 (3 ks). Katedrály 5, 2 a 1 Dukát  
 Set of silver medals 1973 (3 pcs). Catedrals 5, 2 a 1 Ducats  
 Silbermedaillensatz 1973 (3 Stk). Katedralen 5, 2 und 1 Dukaten

Kremnica / Kremnitz Ḉ Z. Kolářský   Ag Ḋ M&CH CSSRM-10 
Ḏ Původní krabička s certifikátem #87.  / Original box and certificate #87.  / Im Original Box und Zertifikat #87.  

About UNC / UNC     800 €

1328.
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 Sada stříbrných a AE medailí 1974 (4+4 ks). Hrady a zámky  
 Set of silver and AE medals 1974 (4+4 pcs). Castles and palaces  
 Silber und AE Medaillensatz 1974 (4+4 Stk). Burgen und Schlösser

Kremnica / Kremnitz Ḉ Z. Kolářský    Ḋ M&CH CSSRM-11 Ḏ Původní krabička a certifikát #24.  / Original box and certificate #24.  / Im 
Original Box und Zertifikat #24.  Ḏ Stříbrné 10, 5, 2 a 1 Dukát, AE odražek 10, 5, 2 a 1 Dukát. Pěkná patina.  / 4x silver strike 10, 5, 2 and 1 
Ducat and 4x AE strike 10, 5, 2 and 1 Ducat. Nice patina.  / 4x Silber 10, 5, 2 und 1 Dukat, 4x AE 10, 5, 2 und 1 Dukat. Schöne Patina. 

About UNC / UNC     3 400 €

1331.

 Zlatá medaile 1974 (Dukát). Hrady a zámky - Karlštejn  
 Gold Medal 1974 (Ducat). Castles and Palaces - Karlstein  
 Goldmedaille 1974 (Dukat). Burgen und Schlösser - Karlstein

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
Ḑ 3.50 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ M&CH CSSR-MED11
Ḏ Raženo 150 ks.  / Minted 150 pcs.  / Auflage 150 Stk. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

UNC / UNC     600 €

1332.

 Sada stříbrných medailí 1928/1974 (2 ks). Desáté výročí vzniku 
Československé republiky  

 Silver Medal set 1928/1974 (2 pcs). 10th Anniversary of First 
Czechoslovak republic  

 Silvermedaillensätze 1928/1974 (2 Stk). 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḋ M&CH CSSRM-01
Ḏ Původní krabička s certifikátem #176.  / Original case.  / Im 
Originaletui. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

UNC / UNC     400 €

1333.
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ČSSR (1960-1989) C
zechoslovakia (1960 - 1989)

Tschechoslowakei (1960 - 1989)

 50 Kčs 1971 (zkušební ražba). 50. výročí Komunistické strany 
Československa  

 50 Koruna 1971 (pattern strike). 50th anniversary of the 
Communist Party of Czechoslovakia  

 50 Kronen 1971 (probe). 50. Jahrestag der Gründung der 
Kommunistischen Partei der Tschechoslowakei
Mz.: H, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Harcuba
Ḑ 13.10 g,  Ø 31 mm, Ag, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Chlapovič-2 1964-1990
Ḏ Nevydaná. Ornament na hraně. První varianta.  / Unreleased. 
Decorative edge. First variety.  / Unveröffentlicht. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

UNC / About UNC     3 000 €

1334.

Ḏ Zkušební odražek realizován v mincovně Kremnica, ale nakonec na popud Ústředního výboru KSČ nebyl schválen k definitivní ražbě.  / 
Pattern coin was realised in Mint Kremnitz, but design was rejected by central committee communist part of czechoslovakia.  / Probeprägung 
wurde im Münzstatte Kremnitz realisiert. Aufgrund der Kritik des Zentralkomitees der kommunistischen Partei der Tschechoslowakei wurde 
diese Münze abgelehnt. 

Akademický sochař prof. Jiří Harcuba (6. 12. 1928 - 26. 7. 2013)
 
Profesor Jiří Harcuba byl významným českým rytcem skla, sklářským výtvarníkem, sochařem, medailérem a vysokoškolským pedagogem. 
Vystudoval Střední odbornou sklářskou školu v Novém Boru a Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze, kde pak sám působil s vynu-
cenou přestávkou jako pedagog a rektor. Přednášel také na několika výtvarných školách v Evropě, USA a Japonsku. Od roku 1964 se účastnil 
všech soutěží na mince, pro něž vytvořil na tisícovku sádrových modelů a měl na pětadvacet realizací. Je například autorem československé 
pětikoruny, která obíhala v letech 1966–1993, současné české pětikoruny a zlaté 10 000 Kč mince ze sady Koruna česká vydávané v letech 
1995–1997. Podle jeho návrhů byly vydány desítky medailí. Ve sklářské tvorbě vytvořil stovky rytých intaglií s mistrovskými portréty osob-
ností vědy a kultury, kterým dával hlubší obsah a zapisoval do nich radost i úzkost. Toto dílo je významně zastoupeno i v Museum of Glass v 
americkém Corningu. Jiří Harcuba zemřel v roce 2013 ve věku nedožitých pětaosmdesáti let. O jeho významu svědčí mimo jiné fakt, že jeho 
poslední návrh na minci k 25. výročí 17. listopadu realizovala ČNB posmrtně jako mimořádnou sadu pamětní mince (vítězný návrh J. Hanuše) 
a medaile (oceněný návrh J. Harcuby). Následně vzala do své péče jeho bohatý archiv sádrových modelů a část jeho tvorby ve skle. Pamětní 
mince a medaile pocházejí z pozůstalosti Jiřího Harcuby a budou opatřeny potvrzením autenticity od vdovy paní Zdeny Harcubové.  10 Duká-
tovou medaili TGM vložila do aukce společnost České dukáty. To vše k příležitosti autorových loňských nedožitých devadesátin. K jubileu v 
letošním roce České dukáty s vydavatelstvím Albatros Media a historikem Pavlem Kosatíkem vydávají o Jiřím Harcubovi knihu.

Academic sculptor Prof. Jiří Harcuba (6. 12. 1928 - 26. 7. 2013)
 
Professor Jiří Harcuba was a notable Czech glass engraver, glass artist, sculptor, medailleur and university teacher. He graduated from the glass 
manufacturing high school in Nový Bor and from the University of Applied Arts in Prague, where he later worked (with a forced break) as a 
pedagogue and principal. He also held lectures at several art schools in Europe, USA and Japan. Since 1964 he took part in all coin competitions 
and created about a thousand of plaster models and about 25 realizations. He is the author of Czechoslovak 5 Koruna circulating in 1966–1993, 
the contemporary Czech 5 Koruna and the golden 10 000 Kč coin from the set Czech crown issued in 1995–1997. According to his proposals 
tens of medals were issued. On the field of glass artistic production he created hundreds of engraved intaglia with master portraits of personali-
ties from the field of science and culture, giving them a deeper meaning and putting both happiness and anxiety into them. This work is notably 
represented in Museum of Glass in the American city of Corning. Jiří Harcuba died in 2013 before his 85th birthday. A proof of the importance 
of his personality is among others the fact, that his last coin draft on 25th anniversary of 17th November was realized by the Czech National 
Bank in memoriam as a special set of a commemorative coin (victory draft of J. Hanuš) alongside with a medal (awarded draft of J. Harcuba). 
The bank afterwards went on to take care of his rich archive of plaster models and part of his glass production. Commemorative coins and med-
als come from Jiří Harcuba’s heritage and will include the authenticity acknowledgement from his widow Mrs. Zdena Harcubová. 10 Ducat 
medal TGM came to this auction from the society Czech ducats (České dukáty). This happens to commemorate the last year’s 90th anniversary 
of the author’s birthday. To this year’s anniversary the society Czech ducats (České dukáty) together with the publishing house Albatros Media 
and the historician Pavel Kosatík issue a book on Jiří Harcuba.

K položkám 1334–1341 bude poskytnuto potvrzení pravosti od paní Zdeny Harcubové. Vydražitel získá rovněž jako bonus publikaci o Jiřím 
Harcubovi, která vychází v druhé polovině tohoto roku a bude se moci zúčastnit jejího slavnostního křtu.
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 Stříbrná medaile 1998. Václav Havel, 1. prezident České 
republiky  

 Silver Medal 1998. Vaclav Havel, 1st president of the Czech 
republic  

 Silbermedaille 1998. Vaclav Havel, erster Präsident der 
Tschechischen Republik
Bižuterie Česká mincovna
Ḉ J, Harcuba
Ḑ 29.00 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: Hladká s puncem a číslem 2
Ḋ M&B 6/2014
Ḏ Raženo pouze 10 číslovaných kusů.  / Minted only 10 pcs.  / 
Auflage nür 10 Stk. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

UNC / UNC     400 €

1337.

 Zlatá medaile. Motiv 5 Kčs 1968  
 Gold Medal. Motive 5 Kčs 1968  
 Goldemedaille. Motiv 5 Kčs 1968

Ḉ J. Harcuba
Ḑ 8.90 g,  Ø 26 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḏ Razila Zlatá  Huta v počtu 40 číslovaných kusů. Tento kus není 
číslovaný, jedná se o autorský odražek pro autora Jiřího Harcubu.  / 
Minted by Zlatá Huta with 40 numbered pieces. This piece is not 
numbered, it is an author piece for the author Jiří Harcuba.  / Geprägt 
durch Zlatá Huta mit 40 nummerierten Stücken. Dieses Stück ist nicht 
nummeriert, es ist ein Autorabschlag für den Autor Jiří Harcuba. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Proof / Proof     400 €

1336.

 Stříbrná medaile 1968. Pamětní medaile k 50. výročí založení 
Československa / Okupace ČSSR 21. srpna 1968  

 Silver Medal 1968. The 50th anniversary of the foundation of 
Czechoslovakia / The occupation of Czechoslovakia August 21, 1968  

 Silbermedaille 1968. Gedenkmedaille zum 50. Jahrestag der 
Gründung der Tschechoslowakei / Besetzung von ČSSR am 21. 
August 1968
Mz.: ARGOR // H, 
Ḉ J. Harcuba
Ḑ 20.14 g,  Ø 35 mm, Ag
Ḏ Výjimečný exemplář s krásnou patinou.  / Extraordinary piece with 
nice patina.  / Prachtexemplar mit Schöne Patina. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

UNC / UNC     800 €

1335.

Ḏ Jiří Harcuba k 50. výročí vzniku republiky vytvořil tuto medaili, kterou dokončoval v srpnu 1968, což ovlivnilo i její provedení. Na jedné straně žena klečící 
s lipovou ratolestí, jako symbol českého státu, na ní je namířeno pět bajonetů, které ztvárňují pět států, které Československo přepadli, spolu s nimi had a také 
datum 21.8.1968. Na druhé straně je vyobrazeno heslo Pravda vítězí s prezidentskou standartou používanou od roku 1920 Masarykem a později i dr. Benešem. 
Medaile byla realizována v zahraničí, pravděpodobně ve Švýcarsku. Odezva na tuto protestní medaili na sebe nenechala dlouho čekat a Harcuba byl za svou 
odvahu uvězněn na celé čtyři měsíce.  / 
Jiří Harcuba designed this medal for 50th anniversary of the republic. He was finishing the medal in August 1968 and these circumstances had an influence on its 
design. On one side is a woman kneeling with a lime twig, as a symbol of the Czech state, she is being aimed at by five bayonets, which stand for five states that 
attacked Czechoslovakia, along with them a snake and also a date 21.8.1968. On the other side is a motto “Truth prevails” with presidential banner used from 1920 
by Masaryk and later also by Dr. Beneš. The medal was probably made in Switzerland. A response to this protest medal was quick and Harcuba was imprisioned 
for whole four months for his courage.  / 
Jiří Harcuba entwarf diese Medaille zu dem 50. Jahrestag der Entstehung der Republik und beendete sie im August 1968, was sich auf ihrem Design auswirkte. 
Auf einer Seite ist eine kniende Frau mit einer Lindenast, als Symbol des tschechischen Staates. Auf sie zielen fünf Bajonetten, die die fünf Staaten darstellen, 
die die Tschechoslowakei überfallen haben, zusammen mit ihnen eine Schlange und Datum 21.8.1968. Auf der anderen Seite ist das Motto “Die Wahrheit siegt” 
mit der Präsidentenstandarte, die seit dem Jahre 1920 von Masaryk und später von Dr. Beneš benutzt worden ist. Die Medaillie wurde wahrscheinlich in der 
Schweiz vollgebracht. Eine Antwort auf diese Protestmedaille ließ nicht lange auf sich warten und Harcuba wurde für seinen Mut auf ganze 4 Monate arrestiert. 

Česká republikaC
zech republic

Tschechische Republik
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 Medaile 1998. Václav Havel, 1. prezident České republiky  
 Medal 1998. Vaclav Havel, 1st president of the Czech republic  
 Medaille 1998. Vaclav Havel, erster Präsident der Tschechischen 

Republik
Bižuterie Česká mincovna
Ḉ J, Harcuba
Ḑ 27.00 g,  Ø 40 mm, AE, Hrana: Hladká
Ḋ M&B 6/2014
Ḏ Pravděpodobně raženy pouze 2 kusy. Jeden je v archivu jablonecké 
mincovny a druhý dostal autor medaile Jiří Harcuba (tento kus).  / 
“Probably only 2 pieces minted. One of them is in the archive of 
Jablonec mint and the other was given to the author of the medal Jiří 
Harcuba (this piece)”.  / “Wahrscheinlich nur zwei Stück geprägt. 
Eins ist im Archiv der Jablonec Prägeamt und das zweite hat der 
Medaillenautor Jiří Harcuba bekommen (dieses Stück)”. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

UNC / UNC     200 €

1338.

 Medaile 1997. Jan Patočka 1907-1977, Akademie věd České 
republiky  

 Medal 1997. Jan Patočka 1907-1977, Czech Academy of Sciences  
 Medaille 1997. Jan Patočka 1907-1977, Tschechische Akademie 

der Wissenschaften
Ḉ J. Harcuba
Ḑ 108.00 g,  Ø 65-66 mm, , Hrana: Hladká

UNC / UNC     10 €

1339.

 Medaile 1998. Karlova univerzita - výročí 650 let od založení  
 Medal 1998. Charles University - 650th anniversary of its 

foundation  
 Medaille 1998. Karls-Universität - 650. Jahrestag ihrer Gründung

Ḉ J. Harcuba
Ḑ 94.00 g,  Ø 60 mm, AE, Hrana: hladká
Ḏ Motto: Hledání pravdy, oběť pravdě a poznání, krása myšlení, úžas 
nad objevem.  / Motto: Seeking the truth, sacrifice to the truth and 
knowledge, beauty of thinking, amazement at discovery.  / Motto: 
Wahrheitssuche, Opfer für Wahrheit und Erkenntnis, Schönheit des 
Denkens, Staunen vor Entdeckung. 

UNC / UNC     10 €

1340.

Ḏ O tom, k jaké příležitosti Jiří Harcuba medaili vytvořil, můžeme s ohledem na současný stav dostupných informací pouze spekulovat. Jisté 
je, že text na líci medaile prezentuje Václava Havla se silným akcentem na to, že jde o prvního českého prezidenta. Rubní strana nese výrok, 
který někdejší český prezident pronesl v době Sametové revoluce. Možností interpretace se nabízí hned několik. Například se mohlo jednat 
o následnou připomínku znovuzvolení Václava Havla prezidentem České republiky (zvolen 20. ledna 1998), nebo o příležitostnou ražbu 
související se vzpomínkou na 17. listopad a Václava Havla jako jeden ze symbolů spojených s tímto datem, anebo snad i o 80. výročí vzniku 
Československa 1918-1998. Ražbu medaile v mincovně objednal jako soukromou iniciativu osobně Jiří Harcuba. Původní objednávku na 100 
kusů však údajně s ohledem na tehdejší cenu stříbra redukoval na pouhou desetinu, tzn. bylo vyraženo jen 10 kusů očíslovaných na hraně. Ražba 
byla po redukci objednávky s největší pravděpodobností určena pro úzký okruh Harcubových přátel a známých, snad i pro prezidenta Havla. 
Dnes ji lze považovat za velmi vzácnou. V archivu jablonecké mincovny je kromě razidel uložen i jeden mosazný technologický odražek. Emil 
Novák - Mince & Bankovky 06/2014. 
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 10 Sk 1993  
 10 Sk 1993  
 10 Sk 1993

Mz.: MK - Z, Kremnica / Kremnitz
Ḉ D. Zobek
Ḑ 8.50 g,  Ø 26,5 mm, Ag, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ MCH REP-AG.1993
Ḏ Náklad 1000 ks. Velice nízké číslo R12. Vydané na připomenutí 
zavedení slovenské měny 8.2.1993.  / 1000 pieces for circulation. 
Very low number R12. Published to commemorate the introduction 
of Slovak currency on 8th February 1993.  / Auflage 1000 Stk. Sehr 
niedrige Nummer R12. Veröffentlicht zum Gedenktag der Einführung 
der slowakischen Währung am 8. Februar 1993. 
Ḏ Původní krabička.  / Original case. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Proof / Proof     800 €

1344.

 Medaile 1934/2014 (2 ks). Albrecht z Valdštejna (1623 - 1634) 
380. výročí zavraždění  

 Medals  1934/2014 (2 pcs). Albert of Waldstein, Duke of Friedland 
(1623 - 1634) 380th anniversary of his assassination  

 Medaillen 1934/2014 (2 Stk). Albrecht von Wallenstein, Herzog 
von Friedland (1623 - 1634) 380. Jubiläum seiner Ermordung
Ḉ Petr Soušek
 Ag+Cu
Ḏ Raženo 60 ks ve stříbře a 100 kusů v mědi.  / Minted 60 pcs in 
silver and 100 in copper.  / Geprägt 60 Stk. aus Silver und 100 Stk. 
aus Kupfer. 

UNC / UNC     300 €

1342.

 Zlatá medaile 2018 (10 Dukát). Tomáš Garrigue Masaryk  
 Gold Medal 2018 (10 Ducats). T. G. Masaryk  
 Goldmedaille 2018 (10 Dukaten). T. G. Masaryk

Bižuterie Česká mincovna
Ḉ J. Harcuba, úpravy V. Pavlica
Ḑ 34.90 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: Hladká s číslem 2
Ḏ Medaile vznikla na motiv návrhu ak. soch. Jiřího Harcuby vydaného 
v roce 2018 společností České dukáty v rámci cyklu Kronika první 
republiky. V rámci tohoto cyklu bylo vydáno 21 ks dukátových a 
100 ks stříbrných medailí. Desetidukátová medaile byla souběžnou 
zakázkou realizovanou ve 2 kusech číslovaných na hraně
.  / Minted only 2 pcs.  / Auflage nür 2 Stk. 
Ḏ Číslováno na hraně #2.  / Numbered #2 on the edge.  / Auf dem 
Rand mit #2 nummeriert. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Proof / Proof     1 000 €

1341.

 Dukát 2014  
 Ducat 2014  
 Dukat 2014

Mz.: O.Š.-B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH DUK2014
Ḏ Raženo pouze 300 kusů.  / Mintage only 300 pcs.  / Auflage 300 
Stk. 
Ḏ Certifikát #227.  / Certificate #227.  / Zertifikat #227. 

UNC / UNC     3 000 €

1343.

Slovenská republika po roce 1993Slovak republic after 1993
Slowakei nach 1993
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SVĚTOVÉ MINCE
World coins / Münzen der Welt

Nizozemsko

Německo

N
etherlands

N
iederlande

G
erm

any
D

eutschland

 Tolar 1583. Nijmegen  
 Thaler 1583. Nijmegen  
 Taler 1583. Nijmegen

Ḑ 28.82 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Davenport 8551
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good VF / Good VF     300 €

1345.

Breisach

 Tolar 1553  
 Thaler 1553  
 Taler 1553

Ḑ 28.13 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Davenport 8971
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 
Ḏ Drobné stopy koroze.  / Light traces of corrosion.  / Kleine 
Korosionspuren. 

Good EF / Good EF     2 000 €

1346.

Sachsen

 1/2 Tolar 1557  
 1/2 Thaler 1557  
 1/2 Taler 1557

Annaberg
Ḑ 14.34 g,  Ø 34 mm, Ag
Ḋ Keilitz - Kahnt 75
Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde 
Felder. 
Ḏ Drobné stopy koroze. Drobné škrábance.  / Light traces of 
corrosion. Little scratches.  / Kleine Korosionspuren. Kleine Kratzer. 

Good EF / Good EF     400 €

1347.

 1/2 Tolar 1654  
 1/2 Thaler 1654  
 1/2 Taler 1654

Ḑ 14.45 g,  Ø 37 mm, Ag
Ḋ Clauss - Kahnt 186
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / EF     340 €

1348.
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Schwarzburg

 Tolar 1543  
 Thaler 1543  
 Taler 1543

Ḑ 28.85 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Davenport 9827
Ḏ Mírně prasklý ražbou.  / Slightly broken.  / Leicht geborsten. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     7 000 €

1349.

PeruPeru
Peru  2 Escudo 1698  

 2 Escudo 1698  
 2 Escudo 1698

 Au
Ḋ Friedberg 4, Krause 28
Ḏ Dvojráz. Vryp. PCGS.  / Double struck. Scratch. PCGS.  / 
Doppelschlag. Kratzer. PCGS. 

About UNC / About UNC     2 400 €

1350.

Ḏ 2escuda s mincovní značkou CM byla ražena v nevelkém množství v mincovně v peruánském Cuzcu pouze s jediným letopočtem 1698. Po 
ukončení válek o španělské dědictví byla v roce 1715 z jižní Ameriky vypravena do Španělska flotila převážející mimo jiné ohromné množství 
zlatých a stříbrných mincí a zlatých a stříbrných slitků, mezi nimi též několik tisíc zlatých mincí s letopočtem 1698 z mincovny v Cuzcu. Poté, 
co se flotila potopila během silné bouře u břehů Floridy, skončil celý náklad na mořském dně. Část nákladu byla v následujících letech Španěly 
zachráněna, později vyplavena při silných bouřích na mořský břeh a v druhé polovině 20. století vyzdvižena hledači pokladů. Díky vzácnosti 
mincí a poutavému příběhu, který se k nim vztahuje, jsou escuda a 2escuda 1698 z mincovny v Cuzcu sběratelsky velmi ceněnými předměty.  /
2escudo with mint mark CM was minted in a rather small amount in mint in Peruvian Cuzco with one year inscription only: 1698. After the wars 
of the Spanish succession were over, there was a fleet sent from South America to Spain in 1715 carrying among other things a large number 
of golden and silver coins and gold and silver ingots, among them also several thounsands of golden coins with the year inscription 1698 from 
the mint in Cuzco. After the fleet drowned in a strong thunderstorm at the Florida coast, the whole load ended up on the sea floor. A part of the 
load was saved by the Spanish in the following years, it was later washed out during strong storms to the sea coast and collected in the second 
half of the 20th century by treasury seekers. Thanks to the rareness of the coins and an interesting story connected with them the escudo and 
2escudo 1698 from the Cuzco mint are very valuable pieces for collectors.  / 
2escudo mit Münzmarke CM wurde in einer nicht großen Auflage in der Prägestätte in Peruan Cuzco nur mit einem Jahrgang 1698 geprägt. Nach 
den abgeschlossenen spanischen Erbfolgekriegen wurde im 1715 aus Südamerika nach Spanien eine Flottille entsandt, die außer anderem eine 
ungeheure Menge an goldenen und silbernen Münzen und goldenen und silbernen slitků überführte, unter ihnen auch einige Tausend goldenen 
Münzen mit Jahrgang 1698 aus der Prägestätte in Cuzco. Nachdem die Flottille im starken Strom an der Floridaküste versinkte, endete die 
gesamte Ladung auf dem Meeresgrund. Ein Teil der Ladung wurde in den folgenden Jahren duch die Spanier gerettet, später ausgeschwommen 
bei starken Stürmen auf die Küste und in der zweiten Hälfte des 20. Jahrhunderts durch die Schatzgräber eingesammelt. Dank der Seltenheit 
der Münzen und der spannenden Geschichte, die sich zu ihnen bezieht, sind die 1escudos und 2escudos 1698 aus der Prägestätte in Cuzco sehr 
geschätzt durch Sammler. 

 Tolar 1641  
 Thaler 1641  
 Taler 1641

Bydhošť / Bydgoszcz / Bromberg
ḋ Gabriel Görloff
Ḑ 28.46 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Davenport 4330
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

About EF / EF     2 400 €

1351.

PolskoPoland
Polen
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 Stříbrná medaile 1642. Biskupství Vratislav. Karel Ferdinand 
Vasa (1625-1655)  

 Silver Medal 1642. Bishopric Breslau. Charles Ferdinand Vasa 
(1625-1655)  

 Silbermedaille 1642. Bistum Breslau. Karl Ferdinand Vasa (1625-
1655)
Ḉ Hans Rieger
 Ag
Ḋ Friedensburg 2678
Ḏ Pozlacená.  / Gold-plated.  / Vergoldet. 
Ḏ PCGS. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     1 000 €

1352.

Rusko R
ussia

Russland 3 Rubl / 20 zlotych 1836  
 3 Rouble / 20 złotych 1836  
 3 Rubel / 20 złotych 1836

Mz.: СПБ / ПД, Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 3.91 g,  Ø 19 mm, Au
Ḋ Bitkin 1077 (R), Plage 303
Ḏ Raženo 10 007 kusů.  / Minted 10 007 pcs.  / Auflage 10 007 Stk. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     800 €

1353.

ŘÁDY, VYZNEMANÁNÍ A ODZNAKY
Orders, Decorations and Badges / Orden

Rakousko - Uhersko A
ustria - H

ungary
Ö

sterreich - U
ngarn

 Dárková brož. Císařský pár Karel I. a Zita Rakouská  
 Gift brooch. Emperor Charles and Empress Zita of Austria  
 Geschenkbrosche. Kaiserpaar Karl I. und Zita von Österreich

Ḑ 4.22 g,  Ø 13x30 mm, Au
Ḏ Původní krabička se zlatou císařskou korunou firmy Eduard 
Riemer, Praha, Na Příkopech 33.  / In original case with gold 
embossed imperial crown of jeweller Edward Riemer from Prag, 
Grabem 33.  / Im Originaletui. 
Ḏ Iniciály C a Z, s císařskou korunou, zavírací špendlík, Punz 
používaný v letech 1866-1921, značka MK.  / Initial “C” and “Z” 
with Austrian imperial crown, pin fixing, Viennese fox hallmark 
1866-1921 and mark “MK”.  / Initialen C und Z, mit Kaiserkron,e 
Sicherheitsnadel, Punze aus den Jahren 1866-1921, Marke MK. 

About UNC / About UNC     600 €

1354.
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Slovenská republika (1939 - 1945)Slovak republic (1939 - 1945)
Slowakei (1939 - 1945)

 Symbolická náhražka a Kříž světové války III. stupeň. Náprsní 
kříž černě smaltovaný s originální  stuhou a miniaturou  

 Symbolic replace, Great War Cross, III. Class. Breastcross with 
black enamel with original ribbon and miniatured  

 Symbolische Ersätze, Weltkrieg Kreuz III. Stufe. Brustkreuz mit 
schwarzem Email mit Originalband mit 1 Miniatur
Kremnica / Kremnitz Mosaz (Brass)
Ḋ Marcinko - Jiroušek 14.3, Novotný S 33Ḏ Kríž světové války 
nahrazoval vyznamenání z 1. světové války.  / Great War Cross was 
replacemented orders and medals from 1st World War.  / Weltkrieg 
Kreuz  wurde für die Orden und Medaillen aus erste Weltkrieg ersatzt. 
Ḏ Pozlacený bronz.  / Gold-plated bronze.  / Vergoldet Bronze. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 400 €

1355.

 Symbolická náhražka a Kříž světové války VI. stupeň. Náprsní 
kříž černě smaltovaný s originální  stuhou a miniaturou  

 Symbolic replace, Great War Cross, VI. Class. Breastcross with 
black enamel with original ribbon and miniatured  

 Symbolische Ersätze, Weltkriegkreuz VI. Stufe. Brustkreuz mit 
schwarzem Email mit Originalband mit 1 Miniatur
Ḉ Fraňo Štefunko
 Tombak
Ḋ Marcinko - Jiroušek 14.6, Novotný S 34Ḏ Kříž světové války 
nahrazoval vyznamenání z 1. světové války.  / Great War Cross was 
replacemented orders and medals from 1st World War.  / Weltkrieg 
Kreuz  wurde für die Orden und Medaillen aus erste Weltkrieg ersatzt. 
Ḏ Postříbřený bronz.  / Silvered bronze.  / Versilberte Bronze. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     1 200 €

1356.

 Kříž odboje. III. stupeň  
 Cross of insurgence. III Class  
 Widerstandskreutz. III. Klasse

Kremnica / Kremnitz
Ḉ F. Štefunko Mosaz (Brass)
Ḋ Marcinko - Jiroušek 15.3, Novotný S 35 c.
Ḏ Pozlaceno.  / Gold-plated.  / Vergoldet. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 200 €

1357.
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 Válečný vítězný kříž. IV. třída s meči  
 War victory cross. IV Class with swords  
 Kriegssiegeskreuz. IV. Klasse mit Schwertern

Kremnica / Kremnitz
 Tombak
Ḋ Trenčan 3.15, Karásek/Kozák 3.3 str. 52, 60
Ḏ Ulomená jehla.  / Broken off needle.  / Abgebrochene Nadel. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     800 €

1358.

 Medaile Za hrdinství (1939 - 1945). II. stupeň  
 Bravery medal (1939 - 1945). II Class  
 Tapferkeitsorden (1939 - 1945). II. Klasse

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Fraňo Štefunko
 Mosaz (Brass)
Ḋ Marcinko - Jiroušek 8.2, Novotný S 25
Ḏ Postříbřená.  / Silver-plated.  / Versilbert. 
R! Vzácný! Rare! Selten!

EF / EF     200 €

1359.

 Řád knížete Pribiny. II. stupeň  
 Order of Prince Pribina. II Class  
 Fürst Pribina Orden. II. Klasse

 Ḉ L. Majerský   Ag Ḋ Marcinko - Jiroušek 3.4, Novotný S 3 Ḏ Prezident republiky uděloval tento řád cizím i slovenským státním 
příslušníkům na návrh vlády.  / President of the republic awarded this order to foreign and Slovak state members on government proposal.  / 
Präsident der Republik erteilte diesen Orden sowohl fremden, als auch slowakischen Staatsangehörigen auf Vorschlag der Regierung.  
ňḎ Pozlacený.  / Gold-plated.  / Vergoldet. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     2 400 €

1360.
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 Řád knížete Pribiny  
 Order of Prince Pribina  
 Fürst Pribina Orden

Kremnica / Kremnitz Ḉ L. Majerský   AE Ḋ Marcinko - Jiroušek 30 Ḏ Prezident republiky uděloval tento řád na návrh vlády  cizím i 
slovenským státním příslušníkům za zásluhy, které získali za Slovenskou republiku.  / President of the republic awarded this order to foreign 
and Slovak state members for credit for the Slovak republic.  / Präsident der Republik erteilte diesen Orden sowohl fremden, als auch 
slowakischen Staatsangehörigen für Verdienste für die Slowakische Republik.  Ḏ Bez převýšení. Pozlacený.  / Without superrelevation. Gold-
plated.  / Ohne Überhöhung. Vergoldet. RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     300 €

1361.

 Stříbrný Záslužný kříž za obranu státu  
 Silver Merit cross for state protection  
 Silbernes Verdienstkreuz für Staatverteidigung

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
 Ag
Ḋ Marcinko -, Jiroušek 9.2
Ḏ Pozlacený. Poškozený smalt . Punc 987 - K.  / Gold-plated.  / 
Vergoldet. 
Ḏ Sloužil k vyznamenání občanů, kteří se svou obětavostí a vynikající 
pomocí zasloužili o obrannou bezpečnost státu a významně pomáhali 
armádě při plnění jejích úkolů.  / Used to honour the citizens who 
have credit for their devotion and outstanding help to raise the defense 
security of the state and have significantly helped the army to fulfill its 
tasks.  / Für Auszeichnung der Bürger, die mit ihrer Opferbereitschaft 
und ausgezeichneter Hilfe Verdienste an der Abwehrsicherheit 
des Staates und haben maßgeblich der Armee bei Erfüllung ihrer 
Aufgaben geholfen. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     1 500 €

1362.

 Vyznamenání  Za osobní statečnost 1944. Velká stříbrná 
medaile  Dr. Jozef Tiso “Za Boha - za národ”  

 Decorations For personal bravery 1944. Large silver medal Dr. 
Joseph Tiso  

 Die Auszeichnung Für persönliche Tapferkeit, Silberne Medaille, 
Große Medaille 1944
Kremnica / Kremnitz
 Cu
Ḋ Marcinko - Jiroušek 10.2.1
Ḏ Náprsní vyznamenání udělované po potlačení povstání v roce 1945 
příslušníkům domobrany. Celkově bylo vyrobeno 50 kusů, z toho 
19 kusů ze stříbra. Kvůli nedostatku drahých kovů bylo 31 kusů z 
postříbřeného bronzu. Známých je 5 kusů.  / Breastmedal with original 
ribbon, silvered bronze award to  Home Guard after slovak national 
uprising in 1945. Only 50 pieces – 19 from silver and 31 silvered 
bronze. Know only 5 pieces. Very rare!  / Die Burstmedaille mit dem 
original Band, Versilberte Bronze, die Auszechnung wurde für die 
Landwehr nach der Unterdrückung des Aufstandes im Jahre 1945 
verleiht. Insgesamt wurde nur 50 Stücken geprägt – 19 aus Silber, 31 
aus silberne Bronze. Nur 5 Stücken bekannt. Sehr selten! 
Ḏ Postříbřené. Chybí upínaní - nová stuha.  / Silver-plated.  / 
Versilbert. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     500 €

1363.
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 Pamětní kříž. III. stupeň  
 Memorial cross. III class  
 Gedenkkreuz. III. Klasse

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Fraňo Štefunko
 Mosaz (Brass)
Ḋ Marcinko - Jiroušek 13.3, Novotný S 32 c
Ḏ Pozlacená.  / Gold-plated.  / Vergoldet. 
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     1 400 €

1364.

 Válečný vítězný kříž I. třída. Udělován starším generálům  
 War victory cross I. class. Awarded to elder generals  
 Kriegssiegeskreuz I. Klasse. Erteilt an ältere Generäle

    Mosaz (Brass) Ḋ Marcinko - Jiroušek 7.1, Novotný S 14 Ḏ Postříbřený.  / Silver-plated.  / Versilbert.  
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     3 000 €

1365.
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PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper money / Papiergeld

1366.   20 Korona 1907   20 Corona 1907   20 Kronen 1907
Série: 2250,  # 064681,    Ḋ Richter 154    

About UNC    400 €

1367.   2 K 1914 (chybotisk). Nedotištěn averz   2 Koruna 1914 (faulty printing). Obverse not printed well
 2 Krone 1914 (Fehlerhafter Druck). Avers nicht gut gedruckt

Série: B1036,  # 178076,  Tisk: Druckerei fuer Wertpapiere, Wien,   Ḋ Bajer RU2.b Ḏ Odtržený růžek.  / Corner broken off.  / Ecke 
abgebrochen.    R! Vzácný! Rare! Selten!

Good EF    200 €

První Slovenská republika (1939-1945)First Slovak republic
Slowakischer Staat

1368.   500 Ks 1929/1939 (bankovní vzor). Přetisk “Slovenský štát”   500 Koruna 1929/1939 (Specimen). Overprint “Slovak state”  
 500 Krone 1929/1939 (Muster). Aufdruck “Slowakischer Staat”

Série: G,  # 814372,  Tisk: ABNCo - New York,   Ḋ Karasiewicz 40.c    
Good VF    260 €

Bankovky Rakousko - Uherské banky (1900-1918)Banknotes of A
ustria - H

ungarian bank
Banknoten der Ö

sterreichisch-ungarischen Bank
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1369.   10 Ks 1939 (2 ks). Avers, revers - jednostranný potisk   10 Koruna 1939 (2 pcs). Obverse, reverse - one-sided print  
 10 Krone 1939 (2 Stk). Avers, Revers - einseitiger Druck

    Ḋ MCH SS-S1.a,b Ḏ Zlom papíru (revers).  / Paper break (reverse).  / Papierbruch (Revers).    
UNC    300 €

1370.   500 Ks 1941 (anulát). Avers + revers nalepený na kartonu, jednostranný potisk  
 500 Koruna 1941 (Annulus). Obverse + reverse printed on carton, one-sided print  
 500 Krone 1941 (Annulus). Avers + Revers gedruckt auf Karton, einseitiger Druck

Série: 6De,  # 000000,  Tisk: TB NBČM, Praha,   Ḋ MCH - , Bajer - Ḏ Jemné natržení.  / Lightly torn.  / Leicht angerissen.    
RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

UNC    1 400 €

Slovenská republika (od 1993) Slovakia
Slowakische Republik

1371.   20 Sk 1997 A   20 Koruna 1997 A   20 Kronen 1997 A
Série: A,  # 00720704,  Tisk: BAB Otawa,   Ḋ MCH SR6.f, Bajer SK 7.c    

UNC    200 €
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1372.   20 Sk 1999 A   20 Koruna 1999 A   20 Kronen 1999 A
Série: A,  # 01000926,  Tisk: BAB Otawa,   Ḋ MCH SR6.i, Bajer SK 7.d    

UNC    200 €

1373.   50 Sk 1995 A   50 Koruna 1995 A   50 Krone 1995 A
Série: A,  # 00443164,  Tisk: BAB Otawa,   Ḋ MCH SR7.e, Bajer Sk 6.c    

UNC    300 €

1374.   50 Sk 1999 A   50 Koruna 1999 A   50 Krone 1999 A
Série: A,  # 00454349,  Tisk: BAB Otawa,   Ḋ MCH SR7.g, Bajer SK 6.d    

UNC    300 €

1375.   100 Sk 1999 A   100 Koruna 1999 A   100 Kronen 1999 A
Série: A,  # 00791761,  Tisk: DLR Malta,   Ḋ MCH SR8.i, Bajer SK 8.d    

UNC    300 €
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1376.   200 Sk 2002 A   200 koruna 2002 A   200 krone 2002 A
Série: A,  # 00206044,  Tisk: Giesecke & Devrient Mníchov,   Ḋ MCH SR10.c, Bajer SK 13.b    

UNC    500 €

1377.   200 Sk 2006 A   200 Koruna 2006 A   200 Kronen 2006 A
Série: A,  # 00304874,  Tisk: F. C. Oberthur, Francúzsko,   Ḋ MCH SR10.e, Bajer SK13.c    RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF    1 000 €

1378.   200 Sk 2006 E (anulát)   200 Koruna 2006  E(annulus)   200 Krone 2006 E(annulus)
Série: E,  # 00000000,  Tisk: F. C. Oberthur, Francie,   Ḋ MCH SR10.x Ḏ Specimen no. 967.    

UNC    260 €

1379.   500 Sk 1993 F (anulát)   500 Koruna 1993 F (annulus)   500 Krone 1993 F (annulus)
Série: F,  # 00000000,  Tisk: Thomas de La Rue Malta,   Ḋ MCH SR11.x Ḏ Specimen no. 967.    

UNC    260 €
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1380.   500 Sk 1996 A   500 Koruna 1996 A   500 Kronen 1996 A
Série: A,  # 00163138,  Tisk: Thomas de La Rue & Company Ltd.,   Ḋ MCH SR11.d, Bajer SK 9.b    

UNC    260 €

1381.   500 Sk 2000 A   500 Koruna 2000 A   500 Krone 2000 A
Série: A,  # 00209671,  Tisk: Thomas de La Rue Malta,   Ḋ MCH SR12.a, Bajer SK16.a    

UNC    500 €

1382.   500 Sk 2006 A   500 Koruna 2006 A   500 Kronen 2006 A
Série: A,  # 00309566,  Tisk: DLR Gateshead,   Ḋ MCH SR12.c, Bajer SK 16.b    RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF    1 000 €

1383.   1000 Sk 1997 A   1000 Koruna 1997 A   1000 Krone 1997 A
Série: A,  # 00173692,  Tisk: Thomas de La Rue Malta,   Ḋ MCH SR13.f, Bajer SK10.c    

About EF    300 €
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1384.   1000 Sk 2005 A   1000 Koruna 2005 A   1000 Krone 2005 A
Série: A,  # 00652243,  Tisk: DLR Gateshead,   Ḋ MCH SR14.f, Bajer SK 15c    

About UNC    400 €

1385.   1000 Sk 2007 (anulát)   1000 Koruna 2007 (annulus)   1000 Krone 2007 (annulus)
Série: P,  # 00000000,  Tisk: DLR Gateshead,   Ḋ MCH SR14.x Ḏ Specimen no. 967.    

UNC    300 €

1386.   5000 Sk 1995 H   5000 Koruna 1995 H   5000 Krone 1995 H
Série: H,  # 03312650,  Tisk: Giesecke & Davrient Mníchov,   Ḋ MCH SR15.b, Bajer SK11.a    

UNC    500 €

1387.   5000 Sk 1999 A   5000 Koruna 1999 A   5000 Krone 1999 A
Série: A,  # 00054286,  Tisk: Giesecke & Davrient Mníchov,   Ḋ MCH SR16.a, Bajer SK14.a    

UNC    500 €
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EuroEuro
Euro

1388.   20 Eur 2002 (chybný ořez)   20 Eur 2002   20 Eur 2002
Série: V,  # 00215022064,  Tisk: Fábrica Nacional de Moneda y Timbre, Spain,    Ḏ První emise eurobankovek s nízkým sériovým číslem, 
nejedná se o uměle vyrobený zmetek z nákladů, které byly prodávané centrálními bankami veřejnosti a sběratelům. Jde o autentický chybný 
ořez, který vznikl během řezání archů bankovek v tiskárně.  / First emission of euro banknotes with low serial number, it is no artificially 
produced defect from the lot that was later sold by central banks to the public and collectors. Authentically error cut incurred during cutting of 
banknote sheets in the print.  / Erste Emission der Eurobanknoten mit niedriger Seriennummer, kein künstlich produzierter Ausschuss aus der 
Auflage, der später von den zentralen Banken an die Öffentlichkeit und Sammler verkauft wurde. Es geht um einen echten Fehlschnitt, der 
beim Schneiden der Banknotenbögen in der Druckerei entstanden ist.    RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

EF    700 €

1389.   100 Eur 2002 (chybotisk). Dvojitý metalický proužek   100 Eur 2002 (faulty printing). Double metal strip  
 100 Eur 2002 (Fehlerhafte Druck). Doppelter Metallstreifen

Série: S,  # 12436681606,  Tisk: Banca d’Italia (Italy), R! Vzácný! Rare! Selten!
About EF    700 €

1390.   500 Euro 2002   500 Euro 2002   500 Euro 2002
Série: T,  # 00001262895,     Ḏ Prefix - Irsko.  / Prefix - Ireland.  / Prefix - Irland.    RR! Velmi vzácný! Very rare! Sehr selten!

Good EF    1 300 €

Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität
PROOF Proof Polierte platte
UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely fi ne) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely fi ne) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely fi ne) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very fi ne) +2/2+ gut sehr schön
VF (very fi ne) 2/2 sehr schön
About VF (about very fi ne) -2/2- fast sehr gut
F (fi ne) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací
About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)
Good EF (good extremely fi ne) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)
EF (extremely fi ne) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím
About EF (about extremely fi ne) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky
Good VF (good very fi ne) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné nečistoty)
VF (very fi ne) Zachovalá, výraznější stopy oběhu
About VF (about very fi ne) Bankovka s výraznými vadami
F (fi ne) Bankovka výrazně poškozená

Vzácnost / Rarity / Häufi gkeit Počet mincí / Amount of coins / Anzahl der Münzen
8 1000 - 2000
9 500 - 1000
10 200 - 500
R1 100 - 200
R2 40 - 100
R3 15 - 40
R4 5 - 15
R5 2 - 5
Unikát / Unique 1

Vzácnost důlních mincí podle Szeman-Kiss.
Mining tokens rarity rating according to Szemán-Kiss

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.



Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität
PROOF Proof Polierte platte
UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely fi ne) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely fi ne) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely fi ne) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very fi ne) +2/2+ gut sehr schön
VF (very fi ne) 2/2 sehr schön
About VF (about very fi ne) -2/2- fast sehr gut
F (fi ne) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací
About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)
Good EF (good extremely fi ne) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)
EF (extremely fi ne) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím
About EF (about extremely fi ne) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky
Good VF (good very fi ne) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné nečistoty)
VF (very fi ne) Zachovalá, výraznější stopy oběhu
About VF (about very fi ne) Bankovka s výraznými vadami
F (fi ne) Bankovka výrazně poškozená

Vzácnost / Rarity / Häufi gkeit Počet mincí / Amount of coins / Anzahl der Münzen
8 1000 - 2000
9 500 - 1000
10 200 - 500
R1 100 - 200
R2 40 - 100
R3 15 - 40
R4 5 - 15
R5 2 - 5
Unikát / Unique 1

Vzácnost důlních mincí podle Szeman-Kiss.
Mining tokens rarity rating according to Szemán-Kiss

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.
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